
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve
znění pozdějších předpisů.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Město Brumov-Bylnice

Zastoupený:
Sídlo:
Tel.:
E-mail:
Kontaktní osoba ve

TDI:
lČ:
Bankovní spojení:
Datová schránka:

jaroslavem Vaňkem, starostou města
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
+420 577 305 111
radnice@brumov-bylnice.cz

věcech technických:
Ing. Kamil Beňo, tel.: "420 732 411 111
Ing. Kamil Beňo, tel.: "420 732 411 111
00283819
Česká Spořitelna, č.ú.: 19-1407101369 l 0800
rqcb3a2

(dále jen objednatel)

a

1.2. Zhotovitel: ELSEREMO, a.s.

Zastoupený:

Sídlo:
E-mail:
Tel.:
Zápis v obchodním

Stavbyvedoucí:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Datová schránka:

Josef Řehák, prokurista

Kloboucká 864, Brumov, 763 31 Brumov-Bylnice
info@elseremo.cz
+420 577 330 722

rejstříku:
Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 2980
Stanislav Dorňák, tel.: "420 733 784 079
255 65 893
CZ25565893
Komerční Banka, a.s., č.ú.: 123-4798420247 l 0100
e9udvxh

(dále jen zhotovitel)

Uzavřely n lže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



2

ll. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

2.1,

2.2.

Podkladem pro uzavření této smlouvy jsou zadávací podmínky a závazné podkladové materiály, které
objednatel předal zhotoviteli za účelem podání nabídky (dále jen ,,předané závazné podklady"), a
projektová dokumentace vypracovaná v 04/2024, Ing. Karlem Adamíkem, Boněcko l 275, 760 01 Zlín,
lČ: 12744 581.
Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval veškeré výše uvedené podklady, a po jejich
prostudováni prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy
není plněním nemožným.

Ill. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci veřejné zakázky - stavby s názvem:

,,Oprava elektroinstalace areálu Rafandov ve Svatém Štěpáně"

dle položkového rozpočtu, který tvoří nedIlnou součást této smlouvy (příloha č. 4), projektové
dokumentace vypracované v 04/2024 Ing. Karlem Adamikem, Boněcko l 275, 760 01 Zlín, lČ: 127
44 581. (dále jen ,,projektová dokumentace") a předaných závazných podkladů.

3.2 Součásti díla je dále:

- provedeni všech předepsaných zkoušek a revizí,
- likvidace veškerého vzniklého odpadu,
- denní úklid staveniště - pracoviště po vlastní činnosti,
- závěrečný úklid před předáním dokončeného díla,
- stavební připomoce,
- zpracováni dokumentace skutečného provedeni díla,
- vyhotovován j, předkládání a projednávání vzorků povrchových materiálů a úprav a stavebních prvků

viditelných po dokončení díla

3.3. Rozsah d ila a technické a kvalitativní podmínky jsou vymezeny projektovou dokumentaci a předanými
závaznými podklady.

3.4. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, a s odbornou péčí, seznámil se všemi výše uvedenými
podklady. Zhotovitel prohlašuje, že tyto podklady pro realizaci díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu
plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení díla v rozsahu, kvalitě, ceně a termínech sjednaných
v této smlouvě.

3.5. Dílo bude provedeno v souladu s platnými technickými normami, ČSN EN ISO 9001:2001, ČSN EN
ISO 14001 a OHSAH 18001, stavebním zákonem, souvisejIcími vyhláškami, předpisy výrobců
jednotlivých navržených materiálů a zařízení a dále předpisy o bezpečnosti staveb a technických
zařízeni. Dále budou dodrženy všechny hygienické, ekologické a protipožární předpisy a dílo bude
uskutečněno s maximálním ohledem na provozní podmínky realizací díla dotčených prostor ve správě
objednatele nebo investora.

3.6. Dílo jako celek bude provedeno řádně a odborně. Rozhodující pro převzetí jednotlivých prací, činností
d dudávek l |||edibkd kvd|ily je stdl|Uvisku Ubje(j||dle|e.

3.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní nebezpečí.

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
4.1. Termíny plnění:

Zhotovitel se zavazuje k nás|edujícím termínům plněni:
4.1.1. Zahájeni prací a předáni staveniště 11. 06. 2024
4.1.2. Dokončení díla 15. 07. 2024

4.2. Dokončením díla se rozumí jeho řádné provedení včetně protoko|ácního předání a převzetí
objednatelem. Objednatel není povinen převzít dílo vykazujÍcÍ vady a nedodělky, a to i přesto, že tyto
vady a nedodělky nebráni užíváni díla. Jestliže objednatel převezme dílo vykazujÍcÍ drobné vady a
nedodělky, budou tyto odstraněny nejpozději do 5-ti kalendářních dni ode dne protoko|árního předání

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú,: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



3

a převzetí díla. K vyklizeni staveniště-pracoviště a uvedeni realizací díla dotčených prostor do
původního (příp. jinak dohodnutého) stavu se zhotovitel zavazuje nejpozději do 5-ti kalendářních dni
ode dne protokolárního předáni a převzetí díla.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodů
neočekávaných okolností (případy vyšší moci), které nastaly bez zavinění některého z účastníků,
mohou dohodnout prodloužení terminu plnění úměrné trvání okolností bránIcIch dodrženi původního
terminu.

4.4. Pokud zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou část a připraví ji k odevzdání před sjednaným
termínem, zavazuje se objednatel převzít řádně provedené dílo j v tomto zkráceném termínu.

4.5. Termín plněni díla je pro zhotovitele závazný i v případě, kdy v průběhu realizace díla vzniknou
dodatečné požadavky na rozšíření rozsahu díla, pokud rozsah těchto prací výrazně nezmění charakter
sjednaného díla.

4.6. Termín plnění může být prodloužen:
> jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel,
> jestliže finanční objem díla se zvýšil o vÍce jak 20% celkové ceny díla bez DPH,
> jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší moci nebo jinými okolnostmi, prokazatelně

nezaviněnými zhotovitelem.
4.7. Místo plnění: Konkrétně se jedná o parcely číslo 40, 5763/3 a 5763/7 v obci Brumov-Bylnice, v

katastrálním území svatý Štěpán.

V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Cena díla

5.1.1, Cena za zhotoveni díla činí 824 649, 74 KČ bez DPH, tj. 997 826,18 KČ včetně DPH

Slovy: Devět set devadesát sedm tisíc osm set dvacet šest korun českých a osmnáct haléřů
včetně DPH.

Cena díla bude zhotovitelem fakturována v rozsahu skutečně provedených prací, maximálně však do
výše uvedené částky včetně DPH.

5.1.1. Podkladem pro stanoveni ceny díla je položkový rozpočet (zpracovaný zhotovitelem dle
závazných podklad ů obd ržených od objednatele a dle objednatelem předané projektové
dokumentace), který je nedílnou součástí této smlouvy. výši této ceny zhotovitel garantuje až do
úplného ukončeni celého díla a jeho předání objednateli. jednotkové ceny uvedené v tomto
položkovém rozpočtu a rozpočtové přirážky (sazby VRN apod.) jsou pevné do data ukončení díla.

5.1.2. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce, činnosti a dodávky, které jsou obsaženy, popsány
nebo specifikovány v projektové dokumentaci (je jedno či v textové nebo výkresové části nebo výkazu
výměr) nebo v závazných podkladech předaných zhotoviteli objednatelem před podpisem této
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že položkový rozpočet je úplný.

5 1 3 Smluvní cenu lze měnit pouze v nás|edujÍcÍch případech:
>při změně rozsahu díla,
> při změně podmínek stanovených projektovou dokumentaci nebo předaných závazných podkladů

(podkladů pro vypracování nabídky),
> při výskytu oprávněných víceprací zjištěných v průběhu realizace díla, které objednatel ani

zhotovitel nemohl před zahájením díla předvídat.

5.2. Platební podmínky

5.2.1. Cena díla bude hrazena průběžně - měsíčně, a to na základě daňových dokladů (faktur),
vystavených zhotovitelem dle soupisu skutečně provedených prací (zhotovitel předložľ soupis do 5
kalendářních dnů od skončení přIslušného měsíce) odsouhlaseného zástupcem objednatele - kontaktní
osobou ve věcech technických, a to do maximální výše 90% smluvní ceny díla. Datem uskutečnění
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsice/den odsouhlasení soupisu skutečně

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



4

provedených prací zástupcem objednatele - kontaktní osobou ve věcech technických. Jednotlivé d nči
faktury budou hrazeny do 100 %, tzn. bez dňčích pozastávek.

5.2.2. Úhrada zůstatku, tj. minimálně 10% smluvní ceny díla, je vázána na vystaveni konečné faktury.
Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit až po protokolárním předání a převzetí díla. Splatnost
konečné faktury je 40 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli.

5.2.3. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebn ich dokladů, zejména:
o označení faktury a číslo,
o název zakázky a její číslo 5010/22/002, číslo smlouvy
o obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich lČ a dič,
o předmět plnění a den splnění,
o den vystaveni faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
o označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
o fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně podpisu

oprávněné osoby zhotovitele (příp. razítka zhotovitele),

o jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený zástupcem objednatele -
kontaktní osobou ve věcech technických včetně přehledu dosud vyfakturované částky na
zakázce a zbývajicí částku k fakturaci = zjišt'ovaci protokol,

o údaje pro daňové účely.
Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat:

o jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předáni a převzetí díla a zápis o odstraněni
vad a nedodělků (v případě převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky) a o vyklizeni
staveniště-pracoviště a uvedení realizací díla dotčených prostor do původního (příp. jinak
dohodnutého) stavu.

5.2.4. Úhrada provedených změn a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné
fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném dodatku k této smlouvě.

5.2.5. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu elektronicky na adresu: radnice@brumov-bylnice.cz nebo,
a to pouze ve výjimečných (odůvodněných) případech, zaslat poštou na adresu sídla objednatele nebo
doručit osobně do sídla objednatele na sekretariát (ekonomické odděleni). Zhotovitel není oprávněn
předat fakturu zástupcům objednatele - kontaktním osobám ve věcech technických, pouze na
výše uvedené!

5.2.6. Elektronická faktura nesmí být v otevřeném formátu typu excel, pouze soubory jako pdf a
s podpisem. Závazné podmínky pro příjem elektronických faktur jsou uvedeny v příloze č. 3 této
smlouvy.

5.2.7. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele.

5.2.8. výše sazby DPH bude na faktuře uvedena dle zákona o DPH v platném znění, v době podpisu
této smlouvy tj. 21 %.(pouze v případě, že není uplatňována přenesené daňová povinnost)

5.2.9. Splatnost jednotlivých faktur bude 40 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

5.2.10. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit k doplněni fakturu, která nebude obsahovat náležitosti
uvedené v kapitole 5.2. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová začne běžet dnem
doručení opravené faktury.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



5

VI. VÍCE A MÉNĚ PRÁCE

6.1. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k nutnosti provést práce, činnosti a dodávky nezbytné
k řádnému a úplnému provedení díla, o kterých měl zhotovitel jakožto odborník vědět nebo mohl
vědět, zavazuje se zhotovitel k provedení těchto prací, činností a dodávek na vlastní náklady. Takto
provedené práce, činnosti a dodávky není zhotovitel objednateli oprávněn fakturovat.

6.2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířeni díla vyplývajľchn z podmínek
při provádění nebo z vad projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšířeni, ocenit jej a předložit tento soupis objednateli k odsouhlaseni. Teprve po jeho
písemném odsouh|asení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak
zhotovitel neučiní, má se za to, že práce, činnosti a dodávky jím realizované byly v předmětu plněni
(díle) a v jeho ceně zahrnuty. O těchto změnách uzavřou obě strany dodatek k této smlouvě.

6.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšWení předmětu díla na základě
požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, které zhotovitel
formou položkového rozpočtu oceň j. O těchto změnách uzavřou obě strany dodatek k této smlouvě,
ve kterém dohodnou i případnou úpravu terminu předání díla a ceny díla. Návrh na uzavřeni dodatku
předložI objednateli zhotovitel.

6.4. Oceňování vIcepract
> Na základě písemného soupisu víceprací (výkazu výměr) odsouhlaseného oběma smluvními

stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestaveni položkového
rozpočtu (včetně příslušných přirážek), který je nedílnou součásti této smlouvy. Nebudou-li práce,
které jsou předmětem víceprací obsaženy v tomto položkovém rozpočtu zhotovitele, budou se
oceňovat dle aktuálního ceníku RTS Brno či Urs Praha ponížených o 12%. Ceny budou
odsouhlasovány objednatelem.

6.5. Případné méněpráce budou odečteny z ceny díla v cenách uvedených v položkovém rozpočtu (včetně
příslušných přirážek), který je nedIlnou součástí této smlouvy.

6.6 Veškeré vzniklé vícepráce uplatni zhotovitel na objednateli nejpozději 2 týdny před termínem
dokončeni a předáni díla uvedeným v bodě 4.1 3. této smlouvy.

VIl. ZÁRUČNÍ DOBA

7.1.

7.2.
7.3.

7.4.
7.5.

7.6.

7.7.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na jakost díla po dobu 60 měsíců vyjma prvků díla, kde
je záruka dána záručními podmínkami jednotlivých výrobců, které budou doloženy při přejímacím řízeni
díla (toto ustanovení platí pro takový komponent, zařízení, dodávky, příp. specifické práce, pokud je
zhotovitel při předání díla dokladuje objednateli pňslušnými originály záručních listů výrobce a
návodem k použití - pokud je dokladovat nebude, platí záruka shodná se zárukou základní, tedy 63
měsíců)
Po dobu záruky zhotovitel odpovídá za vady díla, které objednatel zjistil a které včas oznámil.
Záruční doba uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z
protokolu o předáni a převzetí díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo
užívat pro vady, za které zhotovitel odpovídá.
Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednaleh (bud' na adíesu sídla ub]ednalele nebu llä e-|l|ai| ubjednalde. [ddl|icU@bfuII|Uv-
bylnice.cz), zda reklamaci uznává či neuznává a zároveň písemně sdělí, v jakém termínu nastoupí k
odstranění reklamované vady. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává a
k odstraněni vady nastoupí nejpozději do 7-mi kalendářních dnů po obdržení reklamace, nebo
v terminu určeném objednatelem v reklamaci. Reklamace budou objednatelem uplatňovány písemně,
a to bud' na adresu zhotovitele: ELSEREMO a.s. Kloboucká 864, Brumov, 763 31 Brumov-8ylnice
nebo na e-mail zhotovitele: info@elseremo.cz
Pokud si smluvní strany nestanoví písemně jinak, je zhotovitel povinen reklamovanou vadu odstranit
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění (doručeni reklamace zhotoviteli na výše
uvedenou adresu nebo e-mail).
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5-ti kalendářních dnů po uplynutí jim
navrženého termínu nastoupení k odstranční vady (nebo v termínu specifikovaném v bodě 7.5 této
smlouvy pro případ, že zhotovitel termín nástupu k odstranění vady neuvede), je objednatel oprávněn

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



6

pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fýzickou osobu. Veškeré takto vzniklé
náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit do 15 kalendářních dnů od obdrženi daňového
dokladu (faktury).

7.8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

7.9. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým
poškozením při činnosti nesouvÍsejÍcÍ s činností zhotovitele.

7.10 Odstraněni vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a
náhradu škod souvisejících s vadami díla.

Vlll. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. V případě porušeni povinnosti daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím
omezil svá ostatní práva vyp|ývajÍcĹ z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli
uplatnit smluvní pokutu a zhotovitel má povinnost smluvní pokutu zaplatit. Povinnosti pod|éhajÍcÍ
smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách
uvedených na jiných místech této smlouvy, následujíct
8.1,1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli v konečném termínu
(bod 4.1.3. této smlouvy) má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč
za každý i započatý kalendářní den prodlení.
8.1.2. V případě prodlení s dokončením jednotlivých uzlových bodů ve smlouvě sjednaných termínech
(bod 4.1.2) má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč za každý i
započatý den prodlení jednotlivého uzlového bodu.
8.1.3. V případě nezahájení prací z důvodů na straně zhotovitele od terminu stanoveného v bodu
4.1 1 má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,- kč za každý i započatý
den prodlení.
8.1.4. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště-pracoviště a uvedeným realizací díla
dotčených prostor do původního (příp. jinak dohodnutého) stavu ve sjednané lhůtě (bod 4.2. této
smlouvy) má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,- kč za každý i
započatý den prodlení.
8.1.5. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a nedodělky, má objednatel právo na bezplatné
odstranění těchto vad a nedodělků v termínu dle bodu 4.2. této smlouvy, nebo v termínu dohodnutém
v protokolu o předáni a převzetí díla. Jestliže tak zhotovitel ve stanoveném termínu neučiní, je
objednatel oprávněn dát vady a nedodělky na náklad zhotovitele odstranit a současně účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení
s odstraněním těchto vad a nedodělků.
8.1.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamačních vad v dohodnutém terminu (bod
7.6. této smlouvy), má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou
reklamovanou vadu a za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta se taktéž vztahuje na
prodlení s nástupem k odstranění reklamované vady.
8.1.7. Jestliže zhotovitel nebude plnit své povinnosti dle článku XI. této smlouvy má objednatel právo
vyúčtovat zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.
8.1.8. V případě zadrženi zaměstnance zhotovitele (včetně jeho poddodavatelů), který donáší na
staveniště-pracoviště alkoholické nápoje nebo jiné návykové látky, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných
návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště-pracoviště a zhotovitel se zavazuje
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- kč za každý takto zjištěný případ.
8.1.9. V případě opakovaného zadržení (jednotlivé případy budou uvedeny ve stavebním deníku)
zaměstnance zhotovitele (včetně jeho poddodavatelů), který nebude vybaven vhodnými ochrannými
pracovními pomůckami (tj. pracovní oblečeni - montérky, pracovní obuv, helmu, reflexní vesta
s označením objednatele) bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště-pracoviště a zhotovitel se
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý takto zjištěný případ.
8.1.10. Za prokázané porušení ostatních ustanovení této smlouvy (povinnost provádění denního úklidu
apod.) zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den a případ až do odstranění
následku porušení každé jedné povinnosti a v případě porušeni ostatních povinnosti zhotovitele
v oblastech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



7

8.2.

8.3.
8.4

8.5

8.6.

8.7.

zaplatí zhotovitel smluvní pokutu specifikovanou pro konkrétni porušení předpisů v příloze č. 2 této
smlouvy.
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele.
Objednatel je oprávněn jednotlivé smluvní pokuty odečíst z částky v konečné faktuře.
Pokud není v ostatních ustanoveních této smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku spln it povinnosti dané mu touto smlouvou.
Ustanoveni této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají nároku na náhradu způsobené škody, tj.
objednatel je oprávněn požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou
se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.
Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných orgánů státní
správy, udělena pokuta za porušeni platných zákonů a předpisů, bude tato pokuta při prokazatelném
zaviněni zhotovitele zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky zhotovitele vůči objednateli. V
případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel schopen uhradit objednateli započtením jeho
pohledávky, zavazuje se zhotovitel tento rozdíl uhradit do 15 kalendářních dnů od obdržení oznámeni
o výši sankce a výzvě k úhradě.
Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placen im daňových dokladů (faktur) nebo zálohových listů
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den
prodlení po terminu splatnosti.

lX. STAVENIŠTĚ-PRACOVIŠTĚ

9 1.

9.2.

9.3.
9.4.

9.5.

9.6.

Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště-pracoviště v termínu dle odstavce 4.1. této
smlouvy.
Zhotovitel si zajistí vytýčení stávajících inženýrských sítí na staveništi-pracovišti a bude dodržovat
podmínky správců a vlastnIků těchto sítí po celou dobu realizace díla.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli šatny pro pracovníky ani prostory pro skladování materiálu.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi-pracovišti a příjezdových komunikacích pořádek
a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla
dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel
uvedenou škodu odstranit (uvést do původního stavu) na své náklady. Zhotovitel zajisti na staveništi-
pracovišti veškerá potřebná bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště-
pracoviště a předmětu díla, a to způsobem a v rozsahu požadovaném příslušnými právními předpisy.
Prostory staveniště-pracoviště budou využívány výlučně pro účely souvÍsejÍcÍ s prováděním díla.
Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště-
pracoviště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu na
staveniště u stavitele nebo stavbyvedoucího objednatele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými
pracovními pomůckami, tj. vhodné pracovní oblečeni, obuv, přilbu, rukavice apod.
Zhotovitel předá objednateli staveniště-pracoviště zpět řádně vyklizené a uklizené, odstraní ze
staveniště-pracoviště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení
používané pro dočasné účely.

X. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

10.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
10.2. Dílo bude dále provedeno dle podmínek, které jsou specifikovány v příslušných povoieních vydaných

pro tuto zakázku - stavbu (územní řIzenI, stavební povolení apod.) a v souladu se stanovisky dotčených
orgánů státní správy a ostatních účastníků těchto řízení.

10.3. Zhotovitel je povinen předložit k odsouhlaserú objednateli kompletní výrobní (technickou) dokumentaci
k odsouhlasení (doloženI veškerých dokladů o splnění technických parametrů požadovaných
projektovou dokumentaci - prohlášení o shodě, atesty apod.). Jestliže tak zhotovitel neučiní a
provedené d ilo nebude odpovídat parametrům uvedeným v projektové dokumentaci, budou veškeré
náklady spojené s uvedením díla do stavu dle projektové dokumentace hrazeny v plné výši
zhotovitelem. Záznam o předložení a schváleni požadované dokumentace bude proveden
písemně do stavebního deníku.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



8

10.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 4 pracovni dny předem
zápisem do montážního deníku (ČI. XI. této smlouvy) ke kontrole a k prověření prací, které v dalším
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

10.5. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví,
je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se
však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody jím způsobené na zhotovovaném díle a to stavební
činnosti, činností svých pracovníků a činností svých poddodavatelů po celou dobu realizace díla až do
doby převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činnosti třetí osobě, tzn. že
v případě jakéhokoliv narušeni či poškození okolních ploch nebo majetku (tj. vjezdů, plotů, objektů,
prostranství a inženýrských sIti apod.) ve vlastnictví třetích osob uvede zhotovitel poškozené věci
bezodkladně a bezplatně do původního stavu, popřípadě po dohodě s objednatelem je povinen tyto
případné vzniklé škody uhradit. Původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně
zdokumentuje.

10.7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků zhotovitele a to v odpovídajicí výši pojistného plnění s ohledem k rozsahu díla. Stejné
podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů. Doklady o pojištěni je zhotovitel povinen
na požádání předložit objednateli.

10.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele (nebo jeho poddodavatelů) mající
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen
doložit.

10.9. Veškerý demontovaný materiál a zařÍzeni jsou majetkem objednatele, zhotovitel se zavazuje provádět
jejich likvidaci pouze se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen
objednateli uhradit zůstatkovou hodnotu (ke dni demontáže) tohoto materiálu a zařízeni, a to do 15
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury).

10.10 Úprava nebo odstranění vzrostlé zeleně bude zhotovitelem předem projednána s kompetentními
orgány.

10.11. Zhotovitel si zajisti veškerá potřebná povoleni zvláštního užÍvÉinÍ komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb,
ve znění pozdějších předpisů (§ 25 odst. 6 písmene C-3), a veřejných prostranství včetně stanovení
dopravního značení, osazení dopravních značek a případně úhrady s tím spojené.

10.12. Dopravu, skládku příp. mezideponii materiálů (a to i vytěženého) si zajišt'uje zhotovitel na své náklady,
které jsou zahrnuty do ceny díla, včetně likvidace případných závadných odpadů vytěžených při
realizaci díla a jejich uložení na řízenou skládku, kterou si zhotovitel sám zvolí.

10.13. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí životní prostředí, a to jak
při realizaci díla, tak po jeho dokončeni. Současně se zavazuje zajistit odvoz a likvidaci případného
odpadu tak, aby jeho činnosti nebyly porušeny právni normy upravujícI ochranu životního prostředí
(zejména zák. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů).

10.14. Projednání vstupu na cizí pozemky si dohodne sám zhotovitel s jejich vlastníky před zahájením prací.
10.15. Zhotovitel není oprávněn označit stavbu svým jménem a logem. Všichni pracovníci zhotovitele musí být

označeni pomoci roz|išovacích reflexních vest. Tyto vesty poskytne objednatel zhotoviteli bezplatně.
Zhotovitel je povinen po ukončeni prací na díle objednateli tyto vesty vrátit, nebo uhradit objednateli
100,- KČ za každou ncvráccnou vestu.

10.16. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP (v případě, že bude pro zakázku - stavbu
investorem určen), plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů.
Zejména se jedná o dodržováni pokynů koordinátora BOZP a přizpůsobení organizace výstavby; dále
je zhotovitel povinen se řídit piánem BOZP a včasně a řádně informovat koordinátora BOZP mimo jiné
o technologických a pracovních postupech, o počtu pracovníků, poddodavatelIch a jejich pracovnIcich,
o harmonogramu a organizaci stavebních prací apod.

XI. MONTÁŽNÍ DENÍK

11.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště-pracoviště o pracích, které provádí, montážní
deník (nedohodnou-li se zástupci smluvních stran při předání staveniště-pracoviště jinak), do kterého
je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



9

11.2. Zápisy do montážního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí zhotovitele vždy ten den,
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího zhotovitele může do deníku provádět záznamy pouze objednatel, jim pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo přIslušné orgány státní správy.

11.3. Zhotovitel je povinen minimálně lx týdně (nebudou-li práce přerušeny na delší časové období)
předkládat deník zástupci objednatele - kontaktní osobě ve věcech technických ke kontrole.

11.4. Zástupce objednatele - kontaktní osoba ve věcech technických je povinen se k zápisům v deníku,
učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne předložení deníku ke
kontrole. Nesouhlasi4i objednatel s obsahem záznamů v deníku je povinen připojit k záznamům ve výše
uvedené lhůtě své stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

11.5. Do den iku se zapisují i všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace
a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zápisy v deníku se
nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn této smlouvy.

11.6. Deník musí být trvale přístupný v místě plnění díla.

XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

12.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy jeho řádným ukončením v odpovídajÍcÍ
kvalitě a protokolárnkn předáním díla objednateli. Zhotovitel oznámí písemně, nejméně 5 pracovních
dnů předem, objednateli termín dokončeni díla a vyzve jej k jeho převzetí. Objednatel je povinen
nejpozději do 3 kalendářních dnů od terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně
v něm pokračovat. Místem předání je místo, kde se dílo provádělo.

12.2. Zhotovitel připraví před zahájením přejÍmacího řízení tyto nezbytné doklady, které se stanou součástí
zápisu o předání a převzetí díla:
> kopie listů deníku,
> doklady dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (např.: atesty

použitých materiálů, záruční listy, rev izni zprávy, zprávy o zkouškách zařízení, zápisy a osvědčení
o provedeni všech předepsaných zkoušek a měřeni ověřujících řádné provedení díla, prohlášení o
shodě, návody k obsluze apod.)

> doklad o zajištěni likvidace veškerého odpadu vzniklého stavebními pracemi při provádění díla v
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,

> dokumentaci skutečného provedení díla (případně výrobní dokumentaci) - objednateli bude předána
ve třech vyhotoveních v tištěné formě a 2x na CD v digitální formě v souladu se stavebním zákonem
a prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (příloha č. 14
k této vyhlášce).

12.3, Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém
dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu o předáni a převzetí d ila.

12.4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazujÍcÍ vady a nedodělky, a to i přesto, že tyto vady a nedodělky
nebrání užIvánI díla.

12.5. Předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami provedeno protokolárně a zápis z přejímacího
řízeni bude obsahovat zhodnocení prací, zejména jejich jakost a úplnost, dále pak soupis zařízení a
příloh se seznamy dokladů, předávaných zhotovitelem objednateli jako součást díla, a prohlášení
objednatele, že dokončené dílo přebírá, případně z jakých důvodů je nepřebírá.

XIII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

13.1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které ještě nejsou ve
vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodáni na staveniště-pracoviště, u služeb
a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala
dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod vlastnického práva na objednatele ve svých případných
poddodavatelských smlouvách.

13.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel. Nehledě na přechod vlastnického práva k dílu
nebo dílčkn částem díla podle tohoto ustanovení, nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za
ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze
zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.
Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú,: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



10

XIV. vYšší MOC

14.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit
smluvní strany - živelné pohromy, mobilizace, povstání, válka, epidemie, pandemie, karanténni
opatřeni, generální stávky a stávky celého odvětví apod.

14 2. jestliže se obnoveni plněni této smlouvy stane nemožné do 2 měsíců od vyskytnutí se vyšší moci,
strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k
předmětu, ceně a době plnění. jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc,
právo odstoupit od této smlouvy. Účinky odstoupeni nastanou dnem doručeni oznámeni.

XV. ZMĚNA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

15.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným
,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této
smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků k této smlouvě je nutná dohoda o celém jejich obsahu.

15.2. Objednatel nebo jim pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li objednatel, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže
zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl
nepochybně k porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

15.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení
smluvních povinností druhou smluvní stranou, jestliže to oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného
odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla.

15.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni této smlouvy považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se splněním díla v termínu shora sjednaném po dobu delší než 7 kalendářních

dnů,
b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve sjednaném termínu po dobu delší než 7 kalendářních

dnů,
C) prodlení zhotovitele se zahájením prací po dobu delší než 7 kalendářních dnů,
d) prodlenľ zhotovitele se splněním uzlových bodů díla po dobu delší než 7 kalendářních dnů,
e) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů,
f) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na staveništi-

pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné
bezpečnostní předpisy a pravidla,

g) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé na staveniště-pracoviště opakovaně donáší alkoholické nápoje či
jiné návykové látky,

h) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle této smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci svých
povinností daných touto smlouvou,

i) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologickou kázeň.
15.5. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá dnem doručení druhé smluvní

straně.
15.6. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel

oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo
jinak uvést do souladu s podmínkami této smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující
cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu s touto
smlouvou je povinen zhotovitel uhradit na účet objednatele do 30 kalendářních dnů po obdrženi
platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči
zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. Pokud si
to dokončeni nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu s touto smlouvou bude vyžadovat,
zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní dílo nebo jeho část -
jestliže tak ve lhůtě stanovené objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí
objednateli i náklady na částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části.
Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu touto smlouvou.

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



11

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sMuvními stranami.
16.2 celkový rozsah díla (zvýšení či zmenšeni rozsahu) může být objednatelem upraven.
16.3. Zhotovitel se zavazuje plnit ustanovení zákona Č.367/2011 Sb., kterým se mění zákon Č.435/2004 Sb.

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další s tím souvÍsejÍcÍ právni předpisy. V případě
jejich neplnění nese zhotovitel plnou zodpovědnost a případný postih.

16.4 Obě smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašuji, že tato smlouva nebyla sjednána v tisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

16.5. Práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních
stran.

16 6 Žádná smluvn' strana nen" bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna
převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu.

16.7. Právni vztahy smluvních stran, které vyplývají z této smlouvy a jež smlouva (včetně jejích příloh)
výslovně neupravuje, se řídI příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů a předpisy souvisejickni.

16.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po
jednom. Každý stejnopis má platnost originálu.

Přílohy: příloha č. 1 - Všeobecné podmínky pro oblast BOZP, PO a EMS a všeobecné smluvní
podmínky

příloha č. 2 - Sankce za porušení BOZP, PO a OZP
příloha č. 3 - Etická doložka k všeobecným obchodním podmínkám a Závazné

podmínky pro př//em elektronických faktur
příloha č. 4 - projektová dokumentace - předána v elektronické podobě
příloha č. 5 - položkový rozpočet - nabídka zhotovitele

V Brumově-Bylnici dne 10. 6. 2024

jaroslav Vaněk, st osta
Město Brumov-Byln ice
za objednatele

josef Řehák, prokurista ""
ELSEREMO, a.s.
za zhotovitele

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



12

Příloha č. 1

Všeobecné podmínky pro oblast BOZP, PO a EMS

Životní prostředí a odpadové hospodářství

1. Zhotovitel je povinen plnit platnou legislativu mimo jiné v oblasti environmentu (ochrany životního prostředí) a objednatel má
právo chování zhotovitele kontrolovat, případně sankcionovat při neplnění zákonných předpisů. Neplní4i zhotovitel svoje
povinnosti, může objednatel na náklady zhotovitele plnění těchto povinností zajistit.

2. Zhotovitel je povinen při plněni svého závazku ze smlouvy udržovat v maximálni možné miře pořádek a čistotu na staveništi.
Je povinen na své náklady odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly jeho činností. Je povinen zajistit likvidaci vzniklých
odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek, v platném znění, zejména pak třídit
odpad dle jednotlivých druhů a kategorii, shromažd'ovat ho na označených místech v nádobách (kontejnerech) k tomu určených
a předávat ho pouze osobám, které mají oprávněni pro nakládáni s danými druhy odpadů (s ostatními nebo nebezpečnými
odpady). Zhotovitel je povinen zajišťovat veškerou předepsanou dokladovou evidenci vyp|ývajÍcĹ ze zákona. Na vyžádání
objednatele, je zhotovitel povinen tuto evidenci předložit. Pokud je na staveništi zaveden systém tříděného sběru odpadů a
zhotovitel bude vyzván k zapojeni do tohoto systému, je povinen zapojit se, dodržovat systém třídění a ukládání jednotlivých
druhů odpadů a podílet se na nákladech spojených se zneškodněním odpadů v dohodnuté výši. Pokud se vyskytne druh
odpadu, který na stavbě nebude shromažd'ován s rámci systému tříděného sběru zavedeným objednatelem, je zhotovitel
povinen tento odpad shromáždit a zneškodnit ria své náklady dle platné legislativy.

3. Při neplnění povinnosti zhotovitele v souvislosti se zajišťováním čistoty na staveništi a příjezdových komunikaci zajistí toto na
náklady zhotovitele objednatel s tím, že případné veškeré pokuty či náhrada škody uložené objednateli v souvislosti
s porušením této povinnosti zhotovitelem uhradí zhotovitel.

4. Zhotovitel se zavazuje, že vlastní stavební mechanizace bude zajištěna proti případnému úniku provozních náplní do půdy či
vod a že nebude bezdůvodně ponechávat v běhu spalovací motor. Zhotoviteli se zakazuje provádět údržbu a doplňování
provozních náplní na staveništi.

5 Zhotovitel má plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady, které vzniknou při jeho činnosti a
plně nese následný možný finanční postih ze strany orgánů státní správy působĹcÍch v oblasti ochrany životního prostředí za
nedodržování právních předpisů upravujících ochranu životního prostředí.

6. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout seznam nebezpečných chemických látek a přípravků a kopie
bezpečnostních listů, se kterými na stavbě nakládá a nakládat s nimi dle zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a
chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon) v platném znění. Pro nebezpečné chemické látky
a přípravky klasifikované dle zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů
(chemický zákon) v platném znění je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o proškolení zaměstnanců zhotovitele,
kteří s těmito látkami a přípravky pracuji,

7. Zhotovitel odpovídá za dodržováni zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a při provádění stavby
nepoškodí dřeviny případně jiné porosty v obvodu stavby. Povolení ke káceni dřevin zhotovitel projedná podle zákona č.
114/1992 Sb , o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a v zátopových územích toto povoleni zajistí ještě od
vodohospodářského orgánu v souladu s § 10 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění.

8 Zhotovitel je povinen umožnit pověřenému zaměstnanci objednatele vstup do jím využívaných prostor místa prováděni díla za
účelem kontroly dodržováni platné legislativy. Dále je povinen umožnit pověřenému zaměstnanci objednatele kontrolu vlastni
prohlídkou. Cílem kontroly bude zjišťováni naplňování shody s právními požadavky v oblasti ochrany životního prostředí a
ustanoveními těchto podmínek.

9. Zhotovitel se zavazuje nepoužívat montážní mechanismy a zařízení s únikem ropných provozních náplní nebo jiných
nebezpečných látek Všechny mechanismy smí používat pouze s platnou revizní prohhdkou a kontrolou. V případě ponecháni
mechanismu na místě provádění díla mimo pracovní dobu zhotovitel zajisti pod motory záchytné vany pro případ úniku
provozních náplní.

10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platná ustanoveni všech správních rozhodnutí a právních předpisů v oblasti ochrany životního
prostředí tj. zákonů, nařízeni, a vyhlášek vztahujÍcÍch se k předmětu díla.

[j. Bezpečnost a ochrana zdraví

A) Pracovni síly, vedeni stavby a pracovni doba

1. Zhotovitel zajistí na vlastní odpovědnost poskytnutí pracovních sil v dostatečném počtu a kvalifikaci. Zhotovitel odpovídá za
označeni pracovních oděvů svých pracovníků názvem nebo logem své společnosti. Zhotovitel odpovídá za vyškolení svých
pracovníků k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na stavbě (pracovišti), za jejich vybaveni
osobními ochrannými pracovními pomůckami, za dopravu, ubytování, vÍza, pracovní povolení, stravování atd. Všechny z toho
vyp|ývajÍcĹ náklady jsou započteny v cenách

2. Vedeni stavby zhotovitele je podřízeno vedeni stavby objednatele Zhotovitel před zahájením prací písemně oznámi jména
3vého vcdoucíhô pc|'3(jná|u. Objednatel 3ĺ vyhrazuje právo prověřit kvalifikaci a rpů3obib3t těchto 03(jb, přÍp&dnč 3í vyžádá
čestné prohiášení o způsobilosti od zástupce zhotovitele, a může bez uvedení důvodu požadovat výměnu jedné nebo vÍce
osob,

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



13

3. Zhotovitel vede denně jmenný seznam zaměstnanců do Stavebního deníku dle přílohy č. 5 vyhl. 499/2006 Sb., případně jinou
formou - např. mzdový výkaz.

4. Zaměstnanci zhotovitele musí plnit příkazy a nařízeni vydané vedením stavby objednatele.

5. Zhotovitel ručí při porušení výše uvedených ustanovení za všechny újmy objednatele včetně následných škod a přebírá za
objednatele vyrovnání všech případných nároků uplatňovaných z vzniklé škody a nároků z případných žalob.

6. Zhotovitel má povinnost předat objednateli seznam jeho zaměstnanců, případně seznam subdodavatelů a jeho/jejich
pracovníků, kteří budou pracovat na stavbě (pracovišti) při provádění díla dle této smlouvy (viz. 3 14). Zhotovitel se zavazuje
tento seznam v průběhu realizace předmětu smlouvy aktualizovat v případě, že bude zaměstnávat i další zaměstnance, kteří
nebyli uvedeni v seznamu, který předal objednateli při podpisu zápisu o odevzdáni staveniště. V případě, že objednatel zjistí,
že na stavbě (pracovišti) pracují i jiní zaměstnanci zhotovitele či jeho subdodavatelů, jejichž jména nebyla uvedena ve výše
uvedeném seznamu zaměstnanců zhotovitele, případně aktualizovaném seznamu, pak objednatel má právo tuto skutečnost
považovat za porušení podmínek této smlouvy

7. Na stavbu (pracoviště), dle smlouvy o dílo, smí vstupovat výhradně osoby zhotovitele uvedené v seznamu zaměstnanců. jiné
osoby zhotovitele mohou na stavbu vstoupit na základě zápisu ve stavebním deníku nebo v knize BOZP zhotovitele. Musí být
seznámeni se staveništěm a riziky a v doprovodu odpovědné osoby zhotovitele. Objednatel nezodpovídá za škody vzniklé
porušením tohoto ustanovení.

8. Pracovni doba zhotovitele musí být odsouhlasena s vedením stavby objednatele.

B) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

1 výkon díla lze zahájit až po jeho předchozím projednáni se stavbyvedoucím. Předmětem projednání musí být vymezení rozsahu
práce, pracovního postupu i přístupových cest. Zhotovitel před zahájením prací předá vedení stavby objednatele písemně
zpracované vyhodnoceni rizik možného ohroženi života a zdraví zaměstnanců, která se týkají výkonu práce na stavbě
(pracovišti)" dle předmětu této smlouvy a ,,technologický postup včetně pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární
ochrany při prováděni prací" dle předmětu této smlouvy.

2 Zhotovitel je dále povinen průběžně písemně informovat objednatele o možnosti vzniku rizika ohroženi života a zdraví
zaměstnanců, která se týkají výkonu jeho práce z důvodu vzájemného informováni mezi účastníky výstavby.

3. Zhotovitel sám a výhradně v každém ohledu odpovídá za to, že při jeho pracovních činnostech na díle, které tvoří předmět
smlouvy, budou dodrženy všechny platné právni předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydané ve Sbírce zákonů ve
formě zákonů, vyhlášek a nařIzeni vlády, obzvláště zákoníku práce, zákona č 309/2006 Sb., v platném znění, vyhlášky č.
48/1982 Sb., v platném znění, NV č. 591/2006 a NV č. 362/2005 Sb. a dále všechny platné technické normy.

4. Zhotovitel zajisti demontáž a odstranění eternitové střešní krytiny v souladu s platnými právními předpisy, zejména s vyhláškou
432/2003 Sb., v platném znění.

5. Použije-li zhotovitel stroje, technické zařízení, přístroje a nářadí, které mu poskytne objednatel, příp. které si zhotovitel najme
od objednatele nebo zakoupí od objednatele, odpovídá zhotovitel sám za bezpečnost při manipulaci a za jejich předpisové
vybavení. Zhotovitel musí účinně zabránit používání vadných nebo poškozených strojů, technických zařIzenI, přístrojů a nářadí
neodpovídajÍcÍch platným právním předpisům a technickým normám. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jeho zaměstnanci
používajÍ stroje, technická zařízení, přístroje a nářadí v souladu s bezpečnostními předpisy a jsou seznámeni s jejich průvodní
dokumentaci (včetně návodu k obsluze), případně zacvičeni k jejich obsluze (vyškoleni).

6. Zápisem odevzdané pracoviště (staveniště) bude zhotovitel užívat po dobu realizace díla a po dobu potřebnou pro vyklizení
pracoviště (staveniště). Zhotovitel vyklidí pracoviště (staveniště) nejpozději v den převzetí díla objednatelem, případně dle
dohody.

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na odevzdaném pracovišti (staveništi), a to včetně komunikací, přilehlých chodnIcích a
přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu a je povinen denně odstraňovat vzniklé odpady a nečistoty vzniklé jeho
činností na své náklady a nebezpečí, Platí zásada, že při odchodu pracovníků zhotovitele ze stavby (pracoviště), musí být
denně každé pracoviště (staveniště) uklizeno. V případě neplnění uvedených podmínek zajisti objednatel vyklizeni a pořádek
a náklady s tím spojené vyúčtuje zhotoviteli samostatnou fakturou za ceny určené objednatelem. Odevzdané pracoviště
(staveniště) bude zhQtQvite|em 1jžÍvánQ výhradně PŕQ úče|y předmětu Clňa.

8. Zhotovitel je povinen určit při zahájení prací na stavbě (pracovišti) minimálně jednoho pracovníka zodpovÍdajÍcÍho za dodržováni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a oznámit jeho jméno vedeni stavby objednatele při písemném odevzdání pracoviště
(staveniště). Určený pracovník odpovídá za kontrolu a dohled nad dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovni oblasti zhotovitele. Nedodržování bezpečnostních opatření ze strany jiných subdodavatelů nebo zaměstnanců
zhotovitele musí zhotovitel bez zbytečného odkladu nahlásit objednateli a ohroženou oblast musí zhotovitel nejdříve samostatně
zajistit, aby nedocházelo k bezprostřednímu ohroženi v ní se nacházejících osob.

9. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na úseku své činnosti podle předmětu
této smlouvy, ve smyslu zákoníku práce a souvisejících právních předpisů.

10. Zhotovitel se zavazuje na odevzdaném pracovišti (staveništi):

- seznámit se prokazatelně s vyhodnocením rizik možného ohrožení života a zdraví zaměstnanců, která se týkají práceobjednatele, upozornit na ně prokazatelně své zaměstnance a určit a zabezpečit způsob ochrany a prevence před
jojich prwonco prQti úrazům a jinému poškwení Mraví,

- zajistit prokazatelné seznámeni zaměstnanců a subdodavatelů se staveništěm a zásadami bezpečného chováni na
daném pracovišti

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



14

- upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při činnosti zhotovitele na stavbě (pracovišti)objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob či k ohroženi provozu nebo
ohroženi stavu technických zařízení a objektů,

- svojí činnosti nesmí narušit nebo ohrozit plynulost a bezpečnost dopravního provozu na přilehlých komunikacích.

11 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích stanovených prováděcím právním předpisem (NV č. 591/2006 Sb.) a všech požadavků na práci ve výšce a nad
volnou hloubkou dle NV č. 362/2005 Sb.

12. Zhotovitel je povinen zabezpečit svěřené pracovní prostory, cesty a chodníky, přejezdy a podobně dle platné legislativy.
Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem režim staveništní dopravy na stavbě (pracovišti) a přepravovat náklady jen po
objednatelem určených komunikacích. Při odvozu a přepravě materiálů a stavebních odpadů musí zhotovitel zajistit, aby
nedocházelo ke znečišťováni veřejných komunikaci,

13. V případě pracovního úrazu pracovníka zhotovitele nebo pracovníka jeho subdodavatele je objednatel povinen úraz vyšetřit za
účasti zástupce zhotovitele (zjistit okolnosti a příčiny jeho vzniku) a při naplnění platných předpisů o něm sepíše záznam. Taktéž
vede evidenci pracovních úrazů na dotyčné stavbě dle NV č. 201/2010 Sb.

14. Pracovnici zhotovitele, a to včetně pracovníků jeho případných subdodavatelů, jsou povinni používat na pracovišti (staveništi)
vlastní osobní ochranné pracovní prostředky předepsané platnou legislativou (případně objednatelem), zejména ochranné
přilby a výstražné vesty, které splňují požadavky vyplývající z ustanoveni zákona č. 22/1997 Sb. v platném zněn, í NV č. 21/2003
Sb. a podmínky NV č. 495/2001 Sb..

15. Koordinovat provádění opatřeni k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců zhotovitele na pracovišti (staveništi) je oprávněn
zástupce objednatele.

16. V případě provádění svářecích prací, kdy hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, pracovního úrazu apod., je zhotovitel povinen
vydat písemný příkaz ke svařování (zvláštní požárně bezpečnostní opatřeni při svařování) a dodržovat všechna potřebná
požárně bezpečnostní opatření vše v souladu s vyhláškou MV č. 87/2000 Sb. a vyhláškou MV č. 246/2001 Sb.. Zpracovaný
příkaz zhotovitel před zahájením prací předloží zhotovitel vedení stavby objednatele.

17. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s objednatelem při šetření vzniku pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele na stavbě
objednatele, při kontrole prováděné státními nebo odborovými orgány, při šetření provozních nehod (havárie) a poruch
technických zařízeni.

18 Zhotovitel si je vědom, že odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze stroje, technického zaňzení,
přístroje, nářadí nebo jiné věci, které použil při provádění díla a že se této povinnosti nemůže zprostit. Stroje, technická zařIzenI,
dopravní prostředky a nářadí musí být pravidelně a řádně udržovány, kontrolovány a revidovány

19. Za materiál a stroje, technická zařízeni, přistroje a nářadí zhotovitele uskladněné na odevzdaném pracovišti (staveništi)
nepřebírá objednatel žádné záruky, kromě případů krytých příslušnou pojistnou smlouvou.

20. Zhotovitel respektuje, že ria odevzdaném pracovišti (staveništi) působí vÍce zhotovitelů a zavazuje se neomezovat je v jejich
činnosti. Tato skutečnost není důvodem ke změně smluvních podmínek.

21. Objednatel provádí na stavbě (pracovišti) pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. O nedostatcích zjištěných
u zhotovitele bude tento písemně informován zápisem do knihy BOZP, případně Stavebního deníku zhotovitele Zaměstnanci i
zástupci zhotovitele jsou povinni dbát pokynů kontrolnIch orgánů objednatele (bezpečnostní technik, energetik, pracovník
kontroly jakosti, apod.), jakož i řÍdlcích pracovníků stavby (mistr, stavbyvedoucí). V případě zjištěni porušování předpisů
týkajIcIch se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze strany zaměstnanců nebo zástupců zhotovitele je zhotovitel povinen
sjednat nápravu dle pokynů kontrolnIch orgánů, příp. zástupce objednatele včetně respektování zákazu práce či vykázání osob
porušujÍcÍch uvedené zásady z místa provádění díla. Objednatel si vyhrazuje právo při hrubém, opakovaném prokázaném
porušováni předpisů BOZP ze strany zhotovitele provádět finanční postihy na základě sazebníku, který je dále uveden.

22 Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele nebo u pracovníka nebo pracovníků jeho subdodavatele k požití
alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti (staveništi), je povinen zhotovitel dotyčného pracovníka okamžitě
odvolat ze stavby a zakázat mu další práci. Pokud není přítomen odpovědný zaměstnanec zhotovitele, je k tomu oprávněn
odpovědný zaměstnanec objednatele. Pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatele jsou povinni podrobit se na žádost
objednatele dechové zkoušce na přítomnost alkoholických nápojů či jiné návykové látky. V případě, že pracovník zhotovitele
odmítne podrobit se zkoušce, má se za to, že je pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky. Zhotovitel je povinen
dodržet zákon Č. 379/2005 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomániemi.

23. Opakované nedostatky na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany se považují za podstatné porušení
smlouvy o dílo.

C) Požární ochrana

Zhotovitel se zavazuje plnit zákonná opatření (zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů včetně prováděcí
vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární

prevenci).

Povinnosti zhotovitele:
c) Respektovat zásady PO, plnit a dodržovat právni předpisy a technické normy s po souvisejicí,
q Stanovit protipQžární opatřeni a vyžadQvat zajištění PO při přQvozování činnosti nebo objektů se zvýšeným

požárním nebezpečím i ve vztahu k jiným firmám, pracujícím pro zhotovitele),

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



15

o Dodržovat, aby při provozování činnosti nebo objektů se zvýšeným požárním nebezpečím byly tyto objekty
požárně zabezpečeny (hasicí prostředky, únikové cesty, požární dozor).

o V místech se zvýšeným požárním nebezpečím zajistit povolení k těmto pracím,
o Předložit objednateli písemné hlášeni o každém vzniklém požáru na pracovištích předaných zhotoviteli.

Tato povinnost nezbavuje zhotovitele povinnosti ohlásit vznik požáru hasičskému záchrannému sboru a
dalším příslušným státním orgánům,

o Provádět kontrolnI činnost na svěřeném pracovišti v souladu s předpisy o PO,
o zajišťovat následný dozor po ukončení práce s otevřeným ohněm a ukončeni ostatních prací se zvýšeným

nebezpečím vzniku požáru v souladu s požadavky vyhlášky č. 87/2000 Sb v platném znění a v souladu
s ČSN, které souvisejí s prováděnými činnostmi.

Všeobecné smluvní podmínky

Město Brumov-Bylnice stanovuje všeobecné smluvní podmínky, které jsou součástí smlouvy ,,Oprava elektroinstalace areálu
Rafandov ve Svatém Štěpáně". Druhou stranou se rozumí zhotovitel (poddodavatel) nebo nájemce.

1. Životní prostředí
a) Druhá strana odpovídá za zabezpečení všech vlastních činnosti v areálech a na stavbách města Brumov-Bylnice, a to takovým

způsobem, aby nedošlo k porušováni zákonných norem v oblasti ochrany životního prostředí a odpovídá za udržování pořádku
a čistoty na staveništi-pracovišti. Druhá strana zejména zodpovídá za bezpečné nakládání se závadnými látkami v oblasti
ochrany vod, za odstraňováni vlastních odpadů v souladu se zákonem o odpadech a na vlastní náklady, za řádný provoz všech
zdrojů znečistění ovzduší a bezpečné nakládání s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky.

b) Druhá strana urči osobu ze svých zaměstnanců, která bude zodpovídat za dodržování předpisů v oblasti životního prostředí a
odpovídá za zdravotní a odbornou způsobilost svých zaměstnanců a jejich případné školení. Toto bude provedeno zápisem při
předání staveniště-pracoviště.

C) V případě vzniku ekologické havárie provede druhá strany takové úkony, které povedou k co nejrychlejšímu odstranění příčin
havárie a následnému snížení následků havárie, jakákoliv havárie bude v co nejkratší době prokazatelně nahlášena vedeni
města Brumov-Bylnice.

2. Odpovědnost
a) Druhá strana bude seznámena se zásadami BOZP a ochrany životního prostředí platnými ria předmětné stavbě nebo areálu

města Brumov-Bylnice a seznámí s nimi své pracovníky.
b) Druhá strana zodpovídá v plné výši za škody včetně ekologických, které způsobí městu Brumov-Bylnice nebo třetí osobě ona,

její zaměstnanci nebo osoby, které použila k provádění díla jako své poddodavatele nebo které vstoupily na staveniště-
pracoviště nebo do areálu na její odpovědnost.

C) Druhá strana uhradí veškeré náklady a sankce, které by vznikly nebo byly městu Brumov-Bylnice uloženy správními orgány
nebo třetími osobami v důsledku neplnění zákonných norem nebo jiných závazných nařízení druhou stranou.

d) Město Brumov-Bylnice si vyhrazuje právo sankcionovat druhou stranu v případě neplnění zákonných norem nebo obecných
nařízení vydaných přIslušnými orgány státní správy nebo v případě neplněni požadavků a nařízeni vydaných vedením města
Brumov-Bylnice.

e) Druhá strana je povinna sjednat pojištění proti všem škodám, jejichž vznik lze předpokládat v důsledku provozovaných činností
Město Brumov-Bylnice si vyhrazuje právo na předloženI kopii příslušných pojistných smluv.

f) Příslušní určení pracovníci města Brumov-Bylnice, jsou oprávněni kdykoli ověřit dodřžování výše uvedených ustanovení a
v případě jejich neplněnI nebo porušeni oznámit tuto skutečnost vedení města Brumov-Bylnice

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



16

Příloha č. 2

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP

Specifikace porušení předpisů
Právní předpis, pIán

BOZP

Sankce (KČ)
za případ
(závadu)

1. Všeobecné závady

1.1. Nepoužívání ochranných zařízení

1.2. Nepodrobeni se zkoušce na požití alkoholu a jiných
návykových látek

1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná
dokumentace

1.4. Neomluvená neúčast na školení

1.5. Nedodržováni právních a ostatních předpisů, pokynů
zaměstnavatele l vyššího zhotovitele l koordinátora
BOZP

1.6. Nepřevzetí l nepředáni rizik od poddodavatele

1.7. Konkrétni porušení právních a ostatních předpisů
k zajištěni BOZP

2. Povrchová pracoviště

2.1. Nesplnění ohlašovací povinnosti vůči koordinátorovi
BOZP, investorovi či generálním u zhotoviteli

2.2. Neodstraněni závad z kontrol BOZP (opakovaných),
auditů, prověrek BOZP a kontrol orgánů státní
správy

2.3. Nedodržováni stanovených technologických a
pracovních postupů, návodů k použiti

3. Požární ochrana

3.1. Porušení povinností vyplývajicich z předpisů o
požární ochraně

3.2. Kouřeni nebo používání otevřeného ohně na
místech, kde je to zakázáno

3.3. Neoznámeni vzniklého požáru koordinátorovi BOZP,
investorovi či generálnímu zhotoviteli

J.4. řórušení předpiú při provádění 3vářeč3kých prací

3.5. Neudržování volných únikových cest, volného přístupu
k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům a
k prostředkům PO

4. OŽP

4.1. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů
týkajících se ožp

4.2. Neodstranění závad z kontrol

Zák. 262/2006 Sb 1000

Zák. 262/2006 Sb 5 000

Zák. 262/2006 Sb 500

Zák. 262/2006 Sb. 800

Zák. 262/2006 Sb. 10 000

Zák. 309/2006 Sb. 500

Konkrétní předpis 5 000

5 000

Záznamové knihy BOZP stavby,
interní dokumentace generálního
zhotovitele, protokol z kontrol
orgánů státní správy

" Provozní dokumentace, technické
listy apod.

Zák. 133/1985 Sb.,
Vyhl. 246/2001 Sb.

' Zák. 262/2006 Sb.,
Zák. 133/1985 Sb.

\ Vyhl. 87/2000 £b.

2 000

1 000

1 000

300

10 000

10 000

Zák. 133/1985 Sb. 500

Zák. 185/2001 Sb. 5 000

300

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



17

Příloha č. 3

Etická doložka ke smlouvě ,,Oprava elektroinstalace areálu Rafanadov ve Svatém Štěpáně"

Nabytím účinnosti výše uvedené smlouvy se zhotovitel nebo dodavatel, kromě odborné kvalifikace, nutné k naplněni předmětů
smluvních vztahů, zavazuje seznámit s niže uvedenými etickými zásadami.

Veškerou činnost provádíme v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR a Evropské unie, případně jiného státu, jehož právni
řád se na prováděnou činnost vztahuje. Přitom respektujeme místní zásady a zvyklosti a dodáujeme vnitřní a etické normy.
Zavazujeme se vykonávat naši podnikatelskou činnost s vysokým morálnIm a etickým standardem.
Na našich pracovištích nevyužíváme nucenou otrockou práci ani jiné formy nedobrovolné práce. Nedovolujeme žádné praktiky, které by
omezovaly volný pohyb zaměstnanců.
Nezaměstnáváme žádnou osobu mladší 15 let a v oblastech, kde místní normy udávají věk vyšší, nezaměstnáváme žádnou osobu mladší,
než je zákonem stanovený minimálnI věk,
Poskytujeme všem rovné přňežitosti bez ohledu na rasu, barvu pleti, pohlaví, národnost, náboženské vyznání, etnickou příslušnost či
jinou od|išujÍcÍ charakteristiku. Nedovolujeme diskriminaci a obtěžování.
Účetnictví vedeme transparentně a řádně plníme své finanční závazky vůči veřejné správě a daňové povinnosti vůči státu a
samosprávným celkům.
Dodržujeme pravidla poctivé a otevřené hospodářské soutěže, jednáme v mezích zásad poctivého obchodního styku a nepoužíváme
praktiky nekalé soutěže.
Při plnění zakázek důsledně dodržujeme rovnost při jednání s každým klientem.
výběr poddodavatelů a obchodních partnerů uskutečňujeme v souladu s pravidly hospodářské soutěže a vnitřními směrnicemi.
Jakékoliv korupční praktiky všech druhů jsou nepřípustné a pracovníci a představitelé města Brumov-Bylnice jsou povinni se jich
vyvarovat.
Všem zaměstnancům, představitelům a zástupcům města Brumov-Bylnice je přísně zakázáno požadovat, přijímat, slibovat nebo dávat
úplatky Stejně je zakázáno přímo či nepřímo vyžadovat, nabízet nebo přijímat nepatřičné platby nebo jiné odměny, které by byly
poskytovány za účelem jednat v rozporu se stanovenými povinnostmi nebo které by o takovém účelu budily důvodné pochybnosti
Naše marketingové akce a propagační materiály musí být vždy v souladu s platnými právními předpisy a zásadou legálrú, přiměřené,
nikoli klamavé reklamy.
Ve svých sponzorských aktivitách se podílíme pouze na ověřených a transparentních projektech, zacílených na mládež, podporu a rozvoj
sociální sféry, sportovních aktivit, kultury a vzděláváni.
Zavazujeme se zachovávat důvěrnost informací souvisejÍcÍch se smluvním vztahem s obchodními partnery a zadavateli zakázek a
dodržujeme povinnost mlčenlivosti.
Osobní údaje zpracováváme v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů, Nařízením (EU) 2016/679 a s nim souvisejicími právními
předpisy EU a ČR,
Máme trvalý zájem na udržitelnosti a zlepšováni kvality životního prostředí. Přednostním používáním výrobků a materiálů, které splňují
všechny ekologické požadavky, šetrným nakládáním s odpady a neplýtváním materiály a energiemi dbáme na minimalizaci nepříznivých
vlivů na okolní prostředí.
Každý zaměstnanec a představitel města Brumov-Bylnice je povinen řídit se pravidly tohoto kodexu při jednáních v obchodním styku,
hospodářské soutěži a komunikaci s veřejnou správou.
Vedoucí zaměstnanci jsou na svém pracovišti povinni přijímat taková opatření, která zásady uvedené v tomto kodexu realizuji v praxi.

JUDr. Jaroslav Vaněk v.r.
starosta města

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



18

Závazné podmínky pro příjem elektronických faktur vystavených městu Brumov-Bylnice

Vážení obchodní partneři,
z důvodů zajištěni automatického zpracování vystavených elektronických faktur dodavateli města Brumov-Bylnice jsme stanovili
nás[edujÍcÍ Závazné podmínky příjmu faktur. Pokud dodavatel nedodrží některou z dále uvedených podmínek, faktura se nepovažuje
za řádně doručenou a odesňateli faktury tak nevznikají žádná práva včetně nároku na úhradu.

1. Pro účely těchto závazných podmínek se fakturou rozumí faktura a dále také dobropis, vrubopis, zálohová faktura, daňový
doklad a opravný daňový doklad.

2. Elektronické faktury je nutné zasílat pouze na níže uvedenou e-mailovou adresu. Elektronické faktury, které budou zaslány
na jinou emailovou adresu (například zaměstnanci společnosti) nebudou považovány za řádně doručené.

3. V rámci jednoho e-mailu může být zaslána pouze jedna faktura ve formátu PDF. Název souboru faktury musí obsahovat
některý z textových řetězců : "faktura", "invoice", "fa", "N", ,,inv", "fact", "dobropis", ,,dbp", "vrubopis" ,"zaloha" ,"Rechnung",

"danovydoklad" nebo "dd"

4. Přílohy faktury musí být součástí emailu jako samostatné soubory, které mohou míti jiné formáty, doporučujeme *.doc, *docx,
* bmp, *.rtf, *.gif, *.jpg, *.jpeg,*jxt, *.xls, *,xlt, *.xlsx. Akceptaci jiných formátů příloh nemůžeme garantovat.

5 Přílohy ve formátu PDF nesmí v názvu obsahovat uvedené textové řetězce identifikujÍcÍ faktury, viz bod 3.

6 PDF faktura nesmí být komprimována do archivu (zip apod.).

7. Maximální velikost souboru faktury a jejich příloh je 20 MB.

8. E-mailová schránka, ze které budou odesílány faktury musí umožňovat přijknání e-mailů, neboť dodavateli bude zaslána zpětná
informace o tom, že faktura byla přijata k dalšímu zpracováni nebo že byla pro další zpracování odmítnuta. V případě, že
dodavatel tuto zpětnou informaci nepožaduje, nebo chce tyto zprávy zasílat na jinou emailovou adresu, musí kontaktovat v této
záležitosti Město Brumov-Bylnice viz. bod 12.

9. K odmítnutí zpracováni faktury může tak dojit z důvodů, že faktura

- nesplňuje některé náležitosti stanovené těmito Závaznými podmínkami,
- neobsahuje zákonné či dohodnuté náležitosti,
- neobsahuje číslo smlouvy nebo objednávky,
- neobsahuje číslo zakázky odběratele, pokud bylo dodavateli sděleno, nebo alespoň kontaktní osobu odběratele.

10. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále
odmítnuta v rámci schvalovacím procesu příjemce,

11. E-mailová adresa dodavatele, ze které bude odesílána do emailových schránek pro doručování elektronických faktur
nevyžádaná pošta (SPAM), bude v systému automatického zpracováni faktur zablokována.

12 Kontaktní E-mailová adresa pro řešení technických otázek elektronického doručováni faktur je:

radnice@brumov-bylnice.cz

Za Město Brumov-Bylnice Jaroslav Vaněk, starosta, v.r

Město Brumov-Bylnice
H. Synkové 942
763 31 Brumov-Bylnice

IČO: 00283819, DIČ: CZ00283819
Č. ú.: 19-1407101369/0800
tel.: 577 305 111

radnice@brumov-bylnice.cz
www.brumov-bylnice.cz



Ing Adamík Karel
Projekce elektro silnoproud
Projekce elektro slaboproud

Email: kasoa@volny.cz
Mob: 777615800

Investor: Město Brumov-Bylnice

Akce: OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU
RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNĚ

Stupeň: Dokumentace PRO PROVEDENÍ STAVBY

Část: Elektroinstalace

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Datum: 4/2024

Vypracoval: Ing Karel Adamík
ČKAIT: 1301648

r
) l

µ—--
l

1+



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNÉ; ELEKTROINSTALACE

l. SEZNAM DOKUMENTACE

Výkres Měřítko Počet A4 Výkres č.

l. Technická zpráva

2. Rozpočet (parě 1-2)

3. Specifikace (parě 3-4)

4. Situace

5. Rozvaděč Rl

Přílohy k TZ v pdf podobě:
výpočet osvětlení
Datalist použitého svítidla VO

8

7

6

1:100 8 E 101

N 4 E 102

2. OBSAH

l. Seznam dokumentace 2
2. Obsah 2
3. Úvodní část elektroinstalace 3

3.1 Rozsah projektu 3
3.2 Podklady 3

4. Základní technické údaje elektroinstalace . 4
5. Popis řešení elektroinstalace 5

5.1 stávající stav 5
5.2 Zadání investora 5
5.3 Demontáže 5
5.4 Nová instalace 5
5 .5 venkovní osvětleni 5
5.6 Zásuvkové okruhy 6
5.7 Ostatní zařízení 6
5.8 Kabelové trasy, uložení kabelů 6
5.9 pospoj ování, uzemnění 6
5.10 Přepět'ová ochrana 6
5. l l Protipožární opatření 6
5. 12 Slaboproudé zařízení 7
5.13 Rozpočet a spčcifikacc 7

6. Bezpečnost práce na elektrických zařízeních 7
6. l Provádění stavebně montážních prací 7
6.2 Kvalifikace montážních pracovníků a pracovníků údržby 8
6.3 Obsluha elektrotechnických zařízení 8
6.4 První pomoc 8
6.5 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 8
6.6 Revize 8

-2-



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTÉPÁNĚ; ELEKTROINSTALACE

3. ÚVODNÍ ČÁST ELEKTROINSTALACE

3.1 ROZSAH PROJEKTU

Projekt řeší v rozsahu DSP následující:
a) Novou venkovní elektroinstalaci areálu Rafandov
b) Nové měření elektrické energie - rozvaděč RE
C) Nový hlavní rozvaděč Rl areálu
d) Venkovní osvětlení areálu
e) výpočet osvětlení
f) Instalaci zásuvkových skříní
g) Napojení nové pojistkové skříně
h) Napojení a instalace přípojných bodů pro víceúčelové hřiště a plochu hasičského sportu
i) Nové napojení objektu WC
j) Uzemnění
k) Přepět'ovou ochranu
I) Kabelové trasy

Projekt neřeší následující:
a) Slaboproudé rozvody
b) Hromosvod a uzemnění stávajících objektů
C) Vnitřní Elektroinstalaci stávajících objektů

3.2 PODKLADY

a) Situ.ace a stavební dispozice
b) Požadavky investora na rozmístění zásuvkových skříní, venkovního osvětlení a pojistkové skříně
c) zjištění stávajícího stavu
d) stávající normy ČSN, zejména:

ČSN 33 2000-1 ed.2

ČSN 33 2000-4-41 ed.3

ČSN 33 200MLA2 ed.2

ČSN 33 2000 4 '13 ed.2
ČSN 33 2000 1 16 ed.3
ČSN 13 MMLS-S1 rd 3

ČSN 33 2000-5-52 ed.2

ČSN 33 2000-5-53 ed.2

ČSN 33 2000-5-534 ed.2

ČSN 33 2000-5-54 ed.3

ČSN 33 2000-5-559ed.2

ČSN 33 2000-5-56 ed.2

ČSN 33 2000-6 ed.2

Elektrické instalace nízkého napětí - Základní hlediska, stanovení základních

charakteristik, definice
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná opatření pro zajištění

bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42: Bezpečnost - Ochrana před účinky

tepla
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43: Bezpečnost - Ochrana před nadproudy
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-46: Bezpečnost - odpojování a spínání
Fkktrické insta1acm nízkéhn napčtí - Část S-Sl: výbčr a stavba el¢ktrických zařízení -

Všeobecné předpisy
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: výběr a stavba elektrických zařízení -

Elektrická vedení
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-53: výběr a stavba elektrických zařízení -

Spínací a řídicí přístroje
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-53: výběr a stavba elektrických zařízení -

odpojování, spínání a řízení - Oddíl 534: Přepět'ová ochranná zařízení
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: výběr a stavba elektrických zařízení -

Uzemnění a ochranné vodiče
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-559: výběr a stavba elektrických zařízení

- Svítidla a světelná instalace
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-56: výběr a stavba elektrických zařízení -

Zařízení pro bezpečnostní účely
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize

-3-



OPRAVA ELEKTRONSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNĚ; ELEKTROINSTALACE

ČSN 33 2000-7-701 ed.2

ČSN 33 2000-7-704 ed.2

ČSN 33 2130 ed.3
ČSN 33 1500

ČSN EN 50ll0-1 ed.3
ČSN EN 12464-1
ČSN EN !838
ČSN 33 0010 ed.2
ČSN 73 6005
ČSN 34 1610
ČSN EN 50522
ČSN EN 61936-1

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-701: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních

objektech - Prostory s vanou nebo sprchou
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-704: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních

objektech - Elektrická zařízení na staveništích a demolicích
Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody
Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení
Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část l: Obecné požadavky
Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část l: Vnitřní pracovní prostory

Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení
Elektrická zařízení - Rozdělení a pojmy
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
Elektrický silnoproudý rozvod v průmyslových provozovnách

Uzemňování elektrických instalací AC nad l KV
Elektrické instalace nad AC I KV - Část l: Všeobecná pravidla

4. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ELEKTROINSTALACE

Rozvodná soustava přípojka nn: 3pen, -50Hz, 230/400v, tn-c

Rozvodná soustava NN: 3NPE, -50HZ, 230/400V, TN-C-S
Ochrana před nebezpečným dotykem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 automatickým odpojením od zdroje,

dvojitou ,a zesílenou izolací

Doplňková ochrana doplňkovým pospojováním, proudovým chráničem
Hlavní pospojování, doplňkové pospoj. a uzemnění dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 a ČSN 33 2000-5-54 ed.3

vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51 ed. 3: AB8, AD4, AL2, AK2, AS2

Osvětlení dle ČSN EN 12464-1 (360450): -

Osvětlení dle ČSN EN 12464-2 (360450): 5-20 lx

Nouzové osvětlení dle ČSN EN 1838 a ČSN EN 50172

Hromosvod a uzemnění dle soustavy ČSN EN 62305-1(2-4) ed.2 (34 1390) Ochrana před bleskem

Stupeň dodávky el. energie : III.

Stupeň dodávky el. energie nouzové osv. : I.

Instalovaný výkon Pi: 10 kW

Současnost: 1

Současný výkon Ps: 10 kW

Zkratový proud R1 Iks: " 10 kA

Zkratový proud Rl Ip: " 16 kA

Kompenzace jalové energie: neřešena

Měření elektrické energie: jednotarifní přímé, jistič 50a

Přepět'ová ochrana: typlaIIvR1

-4-



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNÉ; ELEKTROINSTALACE

5. POPIS ŘEŠENÍ ELEKTROINSTALACE

5.] STÁVAJÍCÍ STAV

Na objektu bufetu ze zadní strany je umístěn stávající rozvaděč areálu - oceloplechová rozvodnice
s hlavním jističem 50A a přímým jednotarifním měřením spotřeb. V rozvaděči se nachází i odjištění

stávající elektroinstalace areálu i bufetu.

Rozvaděč je připojen kabelovou přípojkou na vrchní vedení NN EGD přes pojistkovou skříň na sloupu

vedení NN.
V areálu je umístěno několik sloupů VO a několik dalších objektů - zastřešení, podium, objekt wc.

5.2 ZADÁNÍ INVESTORA

Rekonstrukce elektroinstalace a doplnění venkovních rozvodů elektro.

Demontáž stávajícího rozvaděče a venkovních rozvodů

Demontáž stávajících sloupů VO a řešení nového VO.

Instalace 4 ks zásuvkových skříní a instalace pojistkové skříně v zadní části areálu.

Nový hlavní rozvaděč areálu Rl a tudíž i nové provedení měření - rozvaděč RE.

Napojení nové pojistkové skříně

Napojení a instalace přípojných bodů pro víceúčelové hřiště a plochu hasičského sportu.

Nové napojení objektu WC
Tato PD neřeší vnitřní elektroinstalaci objektů (zejména bufetu). Připravuje se pouze vývod pro nový

rozvaděč bufetu v rozvaděči Rl. Rekonstrukce elektroinstalace v objektu bufetu bude probíhat paralelně

s realizací této PD.

5.3 DEMONTÁŽE

Demontuje se stávající rozvaděč a část přípojky k němu. Demontují se sloupy VO a popř. i dostupná

kabeláž.

5.4 NOVÁ INSTALACE

Za plotem areálu z venkovní přístupné strany se instaluje nový elektroměrový rozvaděč RE v pilíři.
Měření přímé, jednotarifní. Hlavní jistič zůstává 50A. Elektroměrový rozvaděč bude mít jmenovitou

hodnotu 63A, takže lze jistič případně navýšit.

Rozvaděč RE se napojí na stávající přípojné zemní vedení do areálu. Od rozvaděče RE povede do

rozvaděče R1 nový kabel CYKY-J 4xl6.

Rozvaděč Rl se umístí na místo původního rozvaděče. Napojí se z něj rozvaděč objektu bufetu, nové
venkovní osvětlení, zásuvkové skříně a pojistková skříň v zadní části areálu. Jsou v něm i rezervní vývody
pro další napojení popř. rezervní místo pro dozbrojení. vývody z rozvaděče realizovat spodem, spodní DIN
lišta se použije pro svorky a jako kabelový prostor. Rozvaděč bude mít hlavní uzamykatelný vypínač.

5.5 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

stávající 4 sloupy venkovního osvětlení se demontují. Vedle stávajícího umístění se umístí nové
světelné body VO (aby se nemusely vybourávat celé stávající základy sloupů). Tyto svítidla se doplní

dalšími 4 světelnými body.
Sloupy budou zasazeny do pouzdrových základů - rozměry viz schéma a tabulka ny výkresu situace.

-5-



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU' RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNĚ; ELEKTROINSTALACE

Navrženy jsou LED parková svítidla na sloupech 4 metry vysokých. výška zdroje LED bude cca 4,5m
nad zerní. Použita jsou kvalitní česká svítidla v hliníkovém provedení. Výkony svítidel jsou SOW a 6450lm.

výpočet osvětlení je přiložen.
Dle ČSN postačuje osvětlení pro pohyb osob 5-10lx, pohyb vozidel do 10 km/hod IOlx, jednoduché

práce 20lx. Z důvodu společenské činnosti bylo osvětlení před podiem zvýšeno na 30-60lx.

Venkovní osvětlení bude ovládáno přes stykače 3 jednofázovými spínači umístěnými v rozvaděči.
Každý spínač bude spínat jednu fázi z LI, L2, L3. Spínače mají i polohu automaticky, kdy osvětlení může
být spínáno světelným čidlem. Dále lze čas sepnutí omezit časováním pomocí hodin. Na výkresu je
navrženo rozmístění fází pro jednotlivé body. Konečné zapojení fází na světelné body je třeba konzultovat
při realizaci s provozovatelem, aby spínání po částech vyhovovalo provozu.

5.6 ZÁSUVKOVÉ OKRUHY

V prostoru areálu jsou rozmístěny 4 ks zásuvkových skříní dle požadavků investora. Uchycení bude na
nosné konstrukce nebo na stěny objektů.

5.7 OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ

Nová pojistková skříň SR5 v zadní části areálu má 6 pojistkových trojic. Osazení pojistkami popř.
vývody je na dohodě s investorem při realizaci projektu.

přípojné body pro víceúčelové hřiště a plochu hasičského sportu budou tvořeny modulovými rozvaděči
v kompaktním pilíři. V rozvaděčích bude ukončen kabel, výzbroj není nyní definována a bude instalováno
po ujasnění toho, co se z nich napojí.

Upřesnění umístění těchto skříní bude při realizaci projektu.

Nově se do objektu WC přivedou kabely pro zásuvky a osvětlení objektu.

5.8 KABELOVÉ TRASY, ULOŽENÍ KABELŮ

Kabely budou uloženy v zemi v ohebných trubkách podle řezů na výkresu situace.

Pod rozvaděčem Rl budou v zaplechovaném kabelovém žlabu.

Jednotlivé kabely na povrchu budou vedeny v trubkách.

5.9 POSPOJOVÁNÍ, UZEMNĚNÍ

Ve všech výkopech se pro uzemnění umístí pásek FeZn 30x4mm. Na něj se vodičem FeZn D10inrn
napojí rozvaděče RE, Rl, SR5, RI7, RIB, sloupy VO, zásuvkové skříně (jejich konstrukce), popř. stávající
uzemnění.

Výstupy ze země budou opatřeny smršt'ovací ZeŽl bužírkou. Pod rozvaděčem Rl se instaluje HOP, na
kterou se napojí rozvaděč Rl, přepět'ová ochrana, rošt a uzemnění.

5.10 PŘEPĚŤOVÁ OCHRANA

Bude umístěna v rozvaděči Rl, typ I + II.

5.11 PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ

Ncj3ou řešena. Není známé PIJŘ. Vypnout areál půjde vypínačem na rozvodčči Rl, ji3tičem v rozvadôči
RE, popř. vyjmutím pojistek v stávající pojistkové skříni na sloupu.

-6-



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTĚPÁNĚ; ELEKTROINSTALACE

5.12 SLABOPROUDÉ ZAŘÍZENÍ

Slaboproudé rozvody a systémy nejsou řešeny.

5.13 ROZPOČET A SPECIFIKACE

Nedílnou součástí výkazu výměr je celá projektová dokumentace. Textová, výkresová i rozpočtová část
projektové dokumentace tvoří jeden vzájemně se doplňující a provázaný celek. Zhotovitel se musí seznámit
s projektovou dokumentací v návaznosti na soupis prací a na základě těchto informací části díla nacenit.
Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky
a činnosti s touto položkou související tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. Před započetím prací
nutno odsouhlasit přesné umístění, typ, barevné řešení všech koncových prvků elektro s investorem a
případným projektantem interiérového řešení.

V specifikacích zařízení jsou uvedené typy výrobků a zařízení pouze jako příklad určující minimální
mez standardu výrobků a technických parametrů. Specifikace materiálu byla vypracována na základě
malostí a podkladů známých v době jejího zhotovení. Je specifikací předběžnou a proto není konečným
podkladem pro objednávky a dodávky. Ze strany projektanta není námitek v případě záměny výrobků, které
jsou uvedeny v projektu za předpokladu, že budou dodrženy veškeré standardy a technické parametry.

Při zpracování nabídky je nutné vycházet ze všech částí dokumentace ( technické zprávy, výkresové
dokumentace a specifikace materiálu). Povinností dodavatele je překontrolovat specifikaci materiálu a
případný chybějící materiál nebo výkony doplnit a ocenit. Součástí ceny musí být veškeré náklady na

zhotovení.
Dodávka akce se předpokládá včetně dopravy na stavbu a místo určení, kompletní montáže, veškerého

souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celé zařízení bylo funkční a
splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují.

Součástí ceny (zahrnuto v jednotkových cenách - pokud není uvedeno v samostatné položce) je mimo
jiné: jiné materiály, montáž atd. neuvedené samostatně, ale které je nutné zahrnout do celkového rozsahu
prací podle výkresů a praxe dodavatele, stavební přípomoce, požární zatěsnění prostupů kabelů při
průchodu požárními úseky, montáž, demontáž a udržování montážního lešení s pracovními podlážkami
včetně těch nad 2 m výšky, přesun hmot a suti, uložení suti na skládku vC. poplatku, doprava, zpevněné
montážní plochy, veškeré pomocné nosné konstrukce, štítky pro řádné a trvalé značení komponent, závěsy,
nátěry, materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje,
speciální opatření při provádění prací, náklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid
staveniště a přilehlých komunikací, likvidace odpadů, dočasná dopravní omezení apod. a jakékoliv další
prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně
nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla které je provedeno řádně a je plně fúnkční a je v
souladu s projektovou dokumentací a se zákony a předpisy platnými v České republice. Ve všech

položkách jsou započítány náklady na dopravu. Položky obsahují dodávku a montáž.

6. BEZPEČNOST PRÁCE NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

Z hlediska bezpečnosti práce je technické řešení zpracováno podle platné ČSN EN SOl IO-l ed.2 (343 100),
TNI 343100, ČSN 33 0050-603 i norem přidružených, které řeší problematiku bezpečné práce a obsluhy těchto
zařízení.

6.1 PROVÁDĚNÍ STAVEBNĚ MONTÁŽNÍCH PRACÍ

Při provádění musí být dodržována příslušná ustanovení následujících norem :
ČSN EN SOl lO-l ed. 2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních
TNI 343 100 Obsluha a práce na elektrických zařízeních- Komentář k ČSN EN 50110-1 ed.2:2005
ČSN 33 0050-603 Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kap. 603 : výroba, přenos a rozvod. el. energie
Zákon Č.309/2006 Sb., č. 183/2006 Sb s prováděcími předpisy NV Č.591/2006 Sb, NV Č.101/2005 Sb, NV

č. 378/2001 Sb, NV Č.362/2005 Sb., vyhláška č. 499/2006 Sb

-7-



OPRAVA ELEKTROINSTALACE V AREÁLU RAFANDOV VE SVATÉM ŠTÉPÁNĚ; ELEKTROINSTALACE

6.2 KVALIFIKACE MONTÁŽNÍCH PRACOVNÍKŮ A PRACOVNÍKŮ ÚDRŽBY

Osoby pověřené obsluhou a údržbou elektrického zařízení pracovníci musí mít odpovídající kvalifikaci dle Vyhl.
ČÚBP,CBÚ C. 50/1978 Sb

Pracovníci bez elektrotechniké kvalifikace:
§ 3 pracovníci seznámení obsluha elektrického zařízení mn, nn v krytí iP 20 a vyšším
§ 4 pracovníci poučení - dtto jako pracovníci § 3, ale byli prokazatelně poučeni

Pracovníci s elektrotechnickou kvalifikací:
§ 5 pracovníci znalí obsluha elektrického zařízení mn, nn v krytí IP lx a menším

obsluha elektrického zařízení vn
práce na elektrických zařízeních

§ 6 pracovníci znalí s vyšší kvalifikací pro samostatnou činnost
Tyto osoby musí prokázat znalost místních provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních opatření, první

pomoci při úrazech elektřinou a znalost postupu a způsobu hlášení závad na svěřeném zařízení. Prokazatelnost bude
provedena zápisem s podpisem školitele i proškolených osob.

6.3 OBSLUHA ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Osoby užívající elektrická zařízení musí být prokazatelně se zápisem seznámeny
formou návodu, nebo jiným doložitelným způsobem uvedeným v ČSN 33 1310
elektrická zařízení určená k užíváni osobami bez elektrotechnické kvalifikace, ČSN

s jeho obsluhou; například
Bezpečnostní předpisy pro
33 1310 ed.2 Bezpečnostní

požadavky na elektrické instalace a spotřebiče určené k užívání osobami bez elektrotechnické kvalifikace.

6.4 PRVNÍ POMOC

V rámci prevence a ochrany před úrazem elektrickým proudem je nutno zajistit první pomoc těmito prostředky a
organizačními opatřeními:

0 poučením všech pracovníků, kteří přicházejí do styku s těmito zařízeními
0 praktickým výcvikem a proškolením vybraných pracovníků
0 v souladu s předpisy ministerstva zdravotnictví zajistí provozovatel rozmístění zdravotních a ochranných pomůcek
0 Vybavení stožárové trafostanice, kontejnerů K a Kl podle bodu 8. této TZ

6.5 OCHRANA PŘED ÚRAZEM ELEKTRICKÝM PROUDEM

Bude zajištěna ochrana lidí a zvířat při respektování zejména těchto norem:
0 ČSN EN 50110-1 ed.2 Obsluha a práce na elektrických zařízení
0 ČSN IEC 60050-195 Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kap. 195 : Uzemnění a ochrana před úrazem el.
proudem
0 ČSN EN 6 l 140 ed.2 (330500) Ochrana před úrazem el. proudem. Společná hlediska pro instalaci a zařízení.
0 ČSN 33 1310 Bezpečnostní předpisy pro elektrická zařízení určená k užívání osobami bez elektrotechnické
kvalifikace

ČSN 33 1310 ed.2 Bezpečnostní požadavky na elektrické instalace a spotřebiče určené k užívání osobami bez
elektrotechnické kvalifikace
0 ČSN 33 2000-4-41 ed.2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 08/2007
0 ČSN 33 2000-3 Stanovení základních charakteristik 8/95, Zl-l2/95

6.6 REVIZE

Provozovatel elektrického zařízení je povinen zajistit provádění pravidelných revizí v předepsaných lhůtách, viz
ČSN 33 1500. U nových zařízení musí být před jejich uvedením do provozu provedena výchozí revize dle ČSN 33-

2000-6.

Další strany TZ v pdf verzi obsahují přílohy svítidla a výpočtu osvětlení.

-8-



WňEWLEO

veřejný multifunkční prostor

Popis

Číslo projektu

Zákazník

Vypracoval

Datum

: osvětlení dle PD

: PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN

: KASOA- Ing. Adamík
P

: 2.4.2024

Popis projektu:
Osvětlení veřejného prostoru dle investorského zadání v souladu s normou EN a specifikací v PD

Nás|edujÍcÍ hodnoty vycházejí z přesných výpočtů kalibrovaných světelných zdrojů, svltldel a jejich rozmístěni. V praxi se mohou projevit určité
odchylky. Záruční reklamace na data svítidel jsou vyloučeny,

Relux a výrobci svítidel nepřijímají žádnou odpovědnost za následné škody a škody, které vzniknou uživateli nebo třetím stranám.

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN Strana 1/8



objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

: veřejný multifunkční prostor
: osvětlení dle PD
: PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN
: 2.4.2024

G9ňE1ULEO
1 Údaje o svítidle

1.1 NEWLED s.r.o., PST 50W T5 (NL-PST-400x590-50W-WN-T5)
1.1.1 Specifikace svítidla

výrobce: newled s.r.o.

NL-PST-400x590-50W-WN-T5 PST 50W T5

Údaje o svítidle
Účinnost svítidla
Účinnost svítidel
Klasifikace
ČIE Flux Codes
UGR 4H 8H
výkon
světelný tok

: 100%
: 129 lmNV
: A20 99.4% Ť 0.6%
: 18649999100
: 35.8 l 34.8
: 50 W
: 6450 Im

Osazeno
Počet : 1
Označení : LED
Barva : 4000K
světelný tok : 6450 Im
Podání barev . 80

Rozměry : 400 mm x 400 mm x 590 mm

_--,,I)
l '

.K,', l ,

, ,,.-e:"' 7' """" \, '. ., l ,

:«'"" ' '"" -
~_\ l

j

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN Strana 2/8



objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

: veřejný multifunkční prostor
: osvětlení dle PO
: PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN
: 2.4.2024

0ňEWIEO
2 Venkovní osvětleni 1

2.1 Popis, Venkovní osvětlení 1
2.1.1 Údaje o svItidlech/Prvky prostoru

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

NEWLED s.r.o.
2 8 x Objednací č. . NL-PST-400x590-50\N-WN-T5

Název svítidla . PST 50\N T5
Osazeni :1 x LED 50 W /6450 Im

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN Strana 3/8



objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

Veřejný multifunkční prostor
. osvětleni dle PD

PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN
: 2.4.2024

0ňfWlE0
2 Venkovní osvětleni 1

2.1 Popis, Venkovní osvětleni 1
2.1.1 Údaje o svItidlech/Prvky prostoru

Floor with luminaire and sensor positions:

@ 4)
1.

@

(g

@ @

©

@

centrální bod Úhel otáčení kolem
Č. Typ X [m] Y [m] Z [m] Z [°] CO [°] C90 [°]
NEWLED s.r.o. PST 50W T5 NL-PST-400x590-50W-WN-T5

1.1 33.00 29.00 4.20 0.00 0.00 0.00
1.2 40.50 36.50 4.20 0.00 0.00 0.00
1.3 30.00 45.00 4.20 0.00 0.00 0.00
1.4 52.50 26.50 4.20 0.00 0.00 0.00
1.5 45.00 19.00 4.20 0.00 0.00 0.00
1.6 67.50 19.00 4.20 0.00 0.00 0.00
1.7 60.00 9.00 4.20 0.00 0.00 0.00
1.8 /5.5U 4.5U 4.2U U.UU U.UU U.UU

CIlové souřadnice
Xa jm] Ya [m] Za [m]

40.00 29.00 0.00
47.50 36.50 0.00
37.00 45.00 0.00
59.50 26.50 0.00
52.00 19.00 0.00
74.50 19.00 0.00
67.00 9.00 0.00
82.5U 4.5U Ů.ÓŮ

Konstrukční prvky

MěříCI rovina
Úhel otáčeni

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

77.04 2.35 0.00 51.55 45.95 90.17 0.00 0.00

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN Strana 4/8



objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

: veřejný multifunkční prostor
: osvětlení dle PD
: PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN
: 2.4.2024

M1E1ULE

2.1 Popis, Venkovní osvětlení 1

2.1.2 Půdorys

y [m]

47 — , ^,,
l ,

m

42 -

37 -
\,

k ".

l' \
32 - ,l

'\,

' \l

27 -

22 -

17 -

12 -

7 -

2 -

(' '\,

a '..

t

..
" m

r ' P '

Q:_ "" :- - .

. , ...

F

. .

\ -

\

""--~_

i l l i l l l l l l l
25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75x[m]

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN Strana 5/8



Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

: veřejný multifunkční prostor
: osvětleni dle PD
: PBNLREL2023656 VO SV. ŠTĚPÁN
: 2.4.2024 "

0ílEWlED
2 Venkovní osvětleni 1

2.2 Přehled výsledků, Venkovní osvětleni 1
2.2.1 Přehled výsledků, Hodnoticí plocha 1

f

: l I i l I l i l

25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 x[m]

O 0.1 0.15 0.2 0.3 0.5 0.75 1 1.5 2 3 5 7.5 10 15 20 30 50 75 100 150 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
použitý algoritmus výpočtu
výška (fot. střed)
Udržovací činitel

celkový světelný tok všech zdrojů
celkový výkon
celkový výkon na ploše (644.48 m')

centrální podíl nepřímé složky
4.20 m
0.80

51600.00 Im
400.0 W
0.62 W/m' (2.35 \N/m'/100lx)

HodnotÍcÍ plocha 1

Em
Emin
Cmin/Cm (Uo)
Emin/Emax (Uď)
Pozice

Typ Č. výrobce

Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná
26.4 lx
8 lx
DAO
0.17
0.00 m

NEWLED s.r.o.
2 8 x Objednací č. : NL-PST-400x590-50\N-WN-T5

Název svítidla : PST 50W T5
Osazení : 1 x LED 50 W /6450 Im

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV ŠTĚPÁN Strana 6/8



objekt : veřejný multifunkční prostor
Popis : osvětlení dle PD
Číslo projektu : PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN
Datum : 2.4.2024

2 Venkovní osvětlení 1

2.3 výsledky výpočtu, Venkovní osvětlení 1
2.3.1 3D jasy, Pohled 1

0ílEW1E0

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPAN Strana 7/8



objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

veřejný multifunkční prostor
osvětlení dle PD
PBNLREL2023656_VO SV. ŠTĚPÁN

, 2.4.2024

0ňUULED

2.3 výsledky výpočtu, Venkovní osvětleni 1

2.3.2 3D pseudobarvy, Pohled 1 (E)

Ť
O 0.1 0.15 0.2 0.3 0.5 0.75 1 1.5 2 3 5 7.5 10 15 20 30 50 75 100 150 200 300

Intenzita osvětlení [lx]

NEWLED s.r.o., Dolní 7 , 763 62 Tlumačov, Czech Republic
PBNLREL2023656 VO SV ŠTĚPÁN Strana 8/8



""°" 0ňElU1E0PARKOVÉ SVÍTIDLO

NL-PST-400x590-40W-xx-yy

CHARAKTERISTIKA VÝROBKU

Model-typ

Napájecí napětí

Napájecí zdroj

celkový příkon svítidla

Frekvence

Účiník (PF)

Typ diod

Počet LED

Optika

PCB materiál

Rozměry

Hmotnost

Krytí

Teplota provozní (tc)

Teplota okolí (ta)

Životnost LED (L70)

Index podáni barev

Barva svítidla

N L-PST-400x590-40W-xx-yy

220 V- 240 V

Meanwell

40 W

50-60 Hz

0,95

Alder AS-3030WNA2-C2C150-0201-YC8-C

64 ks

150"/65° (T2), 150" (T5)

hliník

0400mm x 589mm

9,5 kg

lP65

-20" C - +68" C

-20" C- +45" C

min. 75 000 h

Ra>80

tmavě šedá

VYROBENO V ČR

lP65 1K08 T2,T5. C E

040Ó mm

! i,· l' 1 """ ", , ""'
C» " ' l

n

É

en

E ,, 076mm ,
f: Í 060mm

l

NEWLED s.r.o., Dolní Z CZ-76362 Tlumačov
tel +420 775 745 574 l www.newled.cz l newled@newled.cz

Chyby tisku a změny specifikace výrobků vyhrazeny
Hodnoty se uvádějí +/- 10% při tep|otě 25"C. #20210913



'""" 0ňEllllE0PARKOVÉ SVÍTIDLO

BAREVNÁ TEPLOTA A SVĚTELNÝ TOK

obj.č. Kód výrobku

54364-65 NL-PST-400x590-40W-WC-T2

54364-50 N L-PST-400x590-40W-WD-T2

54364-40 N L-PST-400x590-40W-WN-T2

54364-30 NL-PST-400x590-40W-WW-T2

54367-65 NL-PST-400x590-40W-WC-T5

54367-50 NL-PST-400x590-40W-WD-TS

54367-40 N L-PST-400x590-40W-WN-T5

54367-30 NL-PST-400x590-40W-WW-T5

Optika CCT Název teploty Světelný tok svItidla

T2 (150°/65°) 6 500 K studená bílá 5 040 Im

T2 (150°/65°) 5 000 K denní bílá 5 040 Im

T2 (150°/65") 4 000 K normálni bílá 5 040 Im

T2 (150°/65°) 3 000 K teplá bílá 4 540 Im

T5 (150°) 6 500 K studená bílá 5 160 Im

T5 (150°) 5 000 K denní bílá 5 160 Im

T5 (ISO") 4 000 K normálni bílá 5 160 Im

T5 (ISO") 3 000 K normální bílá 4 680 Im

POUZIT1 A PREDNOSTI SVITIDLA
SvMdlo PST 24W, vyráběno nejnovější led techno|ogií Alder, je určeno pro venkovní osvětleni pěších zón, komunikaci
nižŠích tříd, parků, chodníků a parkovišť.
Řada svítidel PST poskytuje vynikajÍcÍ úroveň osvětleni. Designově se hodí pro všechna veřejná prostranství, od vesnických

parků až po centra velkoměst.
K dispozici je asymetrická optika T2 a symetrická optika T5.
SvItidlo má integrovanou bleskojistku a montáž je možná na sloup o průměru max. 60mm.

-/+180 CLBQ -/·1SQ moo

-ISO LSD T2 aw <"T" " mo LSQ T5 ·n» "~S?'°

-US 120 ĹŘ'J-·· ,:· -µ^"Ĺ'f
" ""-Č· ' '." '. - ' ', , ' -' TV ,í" ' ' " \ \ r"T--... -". . ,. ,' - _ . ~-*, , ,\\ : - ' "" '

"' Č~" :--_< t.:- . '. ' " ' 2. 'a" E"" ' '·30 ,. " -J 'PIJ cm i " " " l ~ hO 90 um' l Ĺ í l ~

"""7' >%

', C30{21Q.49 ,r ,' ", . ' - " -. ', CJG/Z10 J31 .2
-30 JO _ C65{240 ř7 V G33Q < Clo J(J _¢6Cl2iO,j30 a C»O "~4_ , · ' C»

Q C9O(?TQ H. )' ,X) O . C9Q17TD.133 m
;81 om mx ) T čEm AWGLE(504):151 9 Ty " u

K dispozici je asymetrická optika T2 a symetrická optika T5.

SOUVISEJÍCÍ VÝROBKY: PST 24W

obj.č.

54360-65

54360-50

54360-40

54360-30

54363-65

54363-50

54363-40

54363-30

Kód výrobku

NL-PST-400x590-24\N-WC-T2

N L-PST-400x590-24W-WD-T2

NL-PST-400x590-24W-WN-T2

NL-PST-400x590-24W-WW-T2

NL-PST-400x590-24W-WC-T5

NL-PST-400x590-24W-WD-T5

NL-PST-400x590-24W-WN-T5

NL-PST-400x590-24W-WW-T5

Optika CCT Název teploty Světelný tok svítidla

T2 (150"/65") 6 500 K studená bílá 3 080 Im

T2 (150"/65") 5 000 K denní bílá 3 080 Im

T2 (150"/65") 4 000 K normálni bílá 3 080 Im

T2 (150°/65") 3 000 K teplá bílá 2 810 Im

T5 (150°) 6 500 K studená bílá 3 210 Im

T5 (ISO") 5 000 K denní bílá 3 210 Im

T5 (150") 4 000 K normální bílá 3 210 Im

T5 (150") 3 000 K normální bílá 2 920 Im

NEWLED s.r.o., Dolní 7, CZ-7'6362 Tlumačov
tel +420 775 745 574 I www.newled.cz l newled@newled.cz

Chyby tisku a změny specifikace výrobků vyhrazeny
Hodnoty se uvádějí +/- 10% při teplotě 25'C. #20210913



Strana 1 z 5 Verox

Akce:

Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízeni
CÚ 4/2024

Opvnm elek1minstalace vareálu Rafandw« Swtém Štěpáně ZČ.:

projekt ELEKTROfNSTALACE á č.:

lnveStcjn Město Brumw-Bylnice

Zpracovatel: NG ADAMÍK KAREL

Smlouva:

Datwn: 01.04.2024

Vypracoval: ING ADAMÍK

KoMrdoval- ING ADAMÍK



SVATÝ ŠTĚPÁN-E-SP- Fbzpočet Verox

NázEN" " "" "" " " h/j Fbčet

ROZVADĚČR1

ROZVADĚČ

FL123ARcizvaděč nástěnný cceloplechový oňon+, lP65, plná dvt'ňca, ks
8CKbc600x250 1,00

FL996ASada s DIN a piistr. kyty pm Otion", Sys C 800x600mrrř5x26 mod. ks 1,00

FL85Z Držáky pro povKho\k)u rrmtáž(pňd. Ohon Qcekjpkd) ) ks 1,00

FL96Z Uzávěrs \kaovýTnzámkem Ohon plus pŕo ldíčč 427 (RAL7lj46) ks 1,00

S35S Krjci hšta bílá pm 12 modulů ks 5,00

egk103 Dý'dáhi spÍnací hodiny týdenní, 1 kanálové ks 1,00

EEN100 Soumrakový spinačs nástěnným čidlem 5-1(X)/50-20® Lx ks 1,00

vypĺnaC 3-FOLOVÝDO DVEŔĽ lP65, 63A, 400U
UZ4MYKA7ELNÝ

TYP: P3-63/EA/SVB, EATON, RUDÝ NAZLUTEM PODKLADU ks 1,00

VS308U/zdená Fbrrxxné íelé rncxlubvé ks 2,00

FLP-B+C MAXI V/3 korrbinovaný svodič bleskových µmdů a pmpai, vhodné ks
pŕo 3-fázový systém TN-C, instakce m Wupu do budovy, 75 kA(10/350), 180 1,00
kA(8/20)

opvp14-3 pojislkový aipínač KS 1,00

FV14 40AgG KS 3,00

ZSEQ6 Soklová záwvka KS 1,00
ddmČ Ks q nn
J

msk-o01-102 Kdébkový pkpinač ;Ks

LTN-40B-3 jistič Ks 7,00

LTN-32B-3 jistič Ks 1,00

LTN-10B3 Jistič KS 1,00

LTN-16B-3 Ji%č KS 1,00

LTN-631 jHič KS 1,00

LTN-16B-1 Jistič KS 1,00

LTN-10B-1 jistič KS 1,00

ltn-16c-3 jmič ks 1,00

ŘADOVÁ SVORKOVNICE

RSA6 ks 40,00

RSA16 ks 9,00

RSA35 ks 3,00

UCPÁVK4 PLAS7OVÁ VČE7NÉM4TICE-ÚVTPg

pý9 ks 7,00

Pg16 ks 3,00

Pg21 ks 5,00

Pg29 ks 4,00

Pg36 ks 1,00

MONTŇ UCPÁVEK ks 20,00

ROZVADĚČR1- celkem " " " " "

"Dodávky

Skříň mzvaděčová v kompaktním pi//ň, /P44AP20, pro modulové
pi'ismojě, 36 modulů

ER1/NK-7+TH35 ks 2,00

Skňň rozpoj)vaci vkompaktn/m p///ň

OLI-16BAN-030AC Roudový chránič s nadproudou ochranou

OLI-10C-1N-030AC Fv'cudbvý d7MŕwČ s rm¢muckNou odmnou

KS 3,00

KS 2,00

Strana 2 z 5 01.04.2024



SVATÝ ŠTĚPÁN-E-SP- Rcňpcčet Verox

Název Ng Počet
sr 601/nkjn2, 6x poj. mek vel. 1 ks Lod

ROZVADĚČ RE

Rozvaděč ekkboměmvý v kompakmim pi//ií samonosný

pňmé měmn/kdnotami, jistič do 63a

er112/pkp7p vC jistióe 50A dlaĽB ks 1,00

Zásuvková skňň sNtôa ch/äniä, /P44, TN-S

32A/400V + 16A/400V + 2x 16A/230V KS 4,00

ROZVADEC R1 ks 1,00

Dociávl¢y- celkem

__.Elektromontáže

MONTAZROZVODN/C

do100kg ks 1,00

MONTÁŽZ4SUVKOVÝCH SKŔŇÍ

do 50 kg ks 4,00

MONTÁŽROZVADÉČÚ

RE V PlLĹŔl ks 1,00
POJISTKOVÝ ROZK)JOVACĹ SR V PlLĹŔI ks 1,00

' ER1 V MLIR1 S DIN LIŠTAMI ks 2,00

' SV/"77DLO PARKOVÉ 50W, 4000K, lP66, 230\,( 6300/m
MATERIÁL HL/N/K

Typ PST 50W 4000K, d®, NEWLED ks 8,00

SADOVÝJEDNOSTUPŇOVÝ STOZAZ Z4ROVYPOZINK

4m NADZEMNÍ CAST, DŘÍK 60mm ks 8,00

SV- B- 6.10.5 Stožárová výzbmj ks 7,00
SV- B- 9,10.5 Stožárová výzbmj ks 1,00

POJISTKY 6A ks 8,00

poj|stkanoZova PNI -dle dohody sinvestorem (do SR6) ks 18,00

ŠŇŮRA PVC

CMSM43 3x2,5 , pevně m 48,00

KABEL S/LOVÝ/ZOLACEPVC S VOD/ČEMPE

CYKYJ 5x6 , pevně m 460,00

CYKYJ 5x10 , pewiě m 290,00

CYKYJ 4x16 , vdně m 30,00

CYKYJ 3X2,5 , pevně m 250,00

KABEL S/LOVÝ,LZOLACEPVC

CYKYJ 5X25 , pemě m moo

KABEL ST/NENÝ

JYTYJ 3x1 m 6,00

UKONČENÍ CuKABELŮ DO

4X10 rrm2 ks 22,00

5X25 rwn2 ks 2,00

4X25 rmi2 ks 2,00
5x10 mm2 ks 30,00

MONTÁŽ SVĚTELNÉHO ČIDLA ks 1,00

Strana 3 z 5 01.04.2024



SVATÝ ŠTĚPÁN-E-SP- Fbzpcčet Verox

"Nám PcCet )

KABELOVÁ LÄI/KAZNKOVANÁ (275ýzMn2), ROZTEČ PŘ/ČEK "" "" "
300 inn. VC. D/LÚ, vÝLOžN/KŮApŘ/sLUšENSTvi

' Rz50/300 šik 500 mm m 2,00

OCEL.OCHRANNÉ KRYTYPRO K4B,

(OCEL-PLECH SILA 1,5-2nm)
' do s 600mm (13,6 kg/m)

TRUBKA OCELOVÁ ŽÁROVĚ 3NKOVANÄ

6040 ZN d 40 mm, pevně

TUHA CHRÁN/ČK4 KOPODUR

KD09063 světlost 52 rrm, volně

spojky, těsněnici kroužky

OCEL-NOSNÉ KONSTRUKCEPOZ7NK- ZÄSUVKOVĚSKŘ/NĚ

:došjkg

ocELovÝDFUTmaNKovANÝ

, FeZn-010 (0,62kg/m), vdně
, Smršťovací ZeŽl bužírka

' ocErcň/ÝpÄsEKpoz/NKovANÝ

l FeZn30x4 (0,95 kg/m), volně

' SVORKA FeZn

SU unMazálni

SPb připoj'Naci

SJ2 k nÍcÍ tyä,0=28

SR2b pm pásek 30x4 mm

SR3b spoj pásek-ckát

SVORKOVNICE HLAVN/HO

Fbspojováni

zEMN/čEFěm

'ztž,0s iye2000x26 rrm

' VODIČ PRO POSPOJOVÁN/

CY16 Žlutazekný, pewě

i UKONCÉN/ VOD/ČŮPOSPOJOVÁN/'

' Do 16 mm2

HOD/NOVEZUCTOVACI SAZBY

, Demontaz davaňciho zaňzeni vC ekolog liNde

Yyhledani pňpQjovaáho místa a kasy

Napojeni na stavajki zaheni

Zaučeni obskihy

Zabezpečeni pracxíviste

Mcntaz

Montazni plošná, jeřáb

PROVEDENI REV/ZN/CH ZKOUŠEK

DLE ČSN 33 2000-6 ed,2

Revimi technik

Spolupřaoe s reQztechnikem

m 2,00'

m 10,00

,m 930,00,
,set 8,00,

l
ks 4,OO/

' m : 45,CK);
t

m . 8,00'

, ! )' m 210,00

!k' , 5,00|

'ks t6,äN

:ks 3,001

ks 7,00i
jks · 19,®

l 1 —l

l
)k' ! 1o00j

· l _jks l 3,00

i '—

" l 8,00

lks ! 10,00

l
h® l 24,00

heň l 8,00|

hod ' 4,00|

haj 4,00

hod 16,CK)

hod 40,00
hod ' 16,CK)'

h® : 20,00

hod 8,00,

OSTATNÍ POMOCNE PRAČĚVIZ 6% PPV V SUMACI ROZPOČTU

Elektromontáže - celkem

Strana 4 z 5 01.04,2024



svatý ŠTĚPÁN-E-SP- Fbu)cčet Verox

Tääzv" " M Pučet

Zemn/jwáce

VYTÝCJEN/ TRATI

\knkovní \jEderli riň v piéhledném terénu km 0,20

BOURANI"Z7V/ČNÝCH PC)VRCHŮ

Síla vrstvy 3-5cm m2 60,00

ŘEZÁNI SPÁRY

V asfaltu nebo betonu m 30,00

JAMA PRO s7o»RYvER.osvÉnEN/'

O OEUEMUDO 2 m3

Zemina třídy 3máiě rn3 8,00

ROZBOURÁN/BETONOVÉHO ZÁKLADU

Prerňst rnateĽna|ozeni,odvoz m3 5,00

Z4HOZJÁMYUPÉCHOVÁN1,ÚPRAVA

POVRCHU

V zemine třídy 34 m3 4,00

ODVOZZEM/NY

Na|ožmi,romoLúpmw povn:hu m3 5,00

HLOUBEN/KABELOVÉ RÝHY

Zemina třídy 3, šik 600rrm,hloubka 1000rmn m l 130,00

Zemina třídy 3, šik 600mm,hloubka 1200rmi m l 10,00

Zemina tildy 3, šik 1200mm,hloubka 1000mm ' m 50,00

Zemina tildy 3, šik 1200mm,hloubka 1200mm m 10,00

ZR/XNiKABELOVEHO LO=

Z kopaného pisku, bezzakryti, šilě do 65anNu9ka lOan m 540,00

ZAHOZKABELOVERÝHY

Zemina tildy 3, šiře 600nm,hloubka 1000mn m 130,00

Zemina třídy 3, šík 600mm,hloubka 1200rmi m 10,00

Zemina třídy 3, šim 12CXkrm,hloubka 1200mm m 10,00

Zemina třídy 3, šik 1200rm1,h|oubka 1000mm m 50,00

ÚPRAVA POVRCHU

Provizorní úpmva teténu v emina Iňdy 3 m2 320,00

JEDNOVRSTVOVÁ VOZOVK4 ZBE7ONU

Vrstva betonu @an m2 18,00

podkladová vrstva noušTKYDo 10 cm

Z kameniva drceného vC autněni m2 18,00

WMNĹZNAČKYPRO KAB.VEDENÍ

Kábebvý omaáúk ks 5,00

FOLIE VÝSTR4ŽNÁ ZPVC

Do šířky 20an m 450,00

Žemniptáce: celkem "

Strana 5 z 5 01.04.2024





k
\,

" "b b

"7""~~~
', " ~ _ m

l , , .

"~ "~ _ ~

"' '

' '

,

" "'

.,

" ~ " ~

~ ~ _ ~ ' ' " ,

\ . , by. , ,, " ~ _ ~ i ,

, SP \ . " " — -j;' ?0 STÁVAjÍCÍ PO)|STKOVÄ',SKÄŇ "' " " Ai " " "7

NA SLOUPU EGO C " , i
Li :r1 ""lim lsTÁvAjici NAP0J,NĹ AREÁLU ," ' I' l

ŕ' "
C"

\ I: Ivou

· "' .- Z'"" 'Ĺ "" q l
,,Av,,kiN,,,,,,ii,,,:,, ,,, J7 l' '\\ " I ,; " (\

. ., M M"w"r ¥ \

' . . .RE S', '° Š' r., ,, u-, n"! '!ř \\
, - ·. . " - '. .' - ·, ZS2NOVY ELEKTROMEROVY AOZVADEC ~ . .. ,. " -. ..,., Y

ŤV PILÍŔ, J1STIČ50A, JEDNOTARIF " ý .. ' , , ,
VLOŽENÝ DO STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKY .'. . íl!

l mvv R0ZVADE( 'l.
wl01. cvky-""' l j 'reä!' ' .uid'i

ll4®a '

.

t,:;,.

,

,j|:

l ,l,/Ó! .l l Ĺ,':

l i
l '° d ll-i. : :'" L11-L1 ;.
l "
l ZS3 l

D l " il
/ľ ""% L11,13 "

\ l m *
\ ,( 'ARA

\ é) m,, -

Fot

Iy;,

,t U— -- L)_-

l

W

S V;
.r
; '

LEGENDA
(ý SVĹTľDL0 PARKOVÉ SOW, 4000K,]P66 23QV,6300lm ,XLNÍKOVÉ

Typ PST SOW 4000K, dad NEWLED

(D DTTO, V PROSTORU DEH0NT0VANÝIH SLOUPŮ

ČJ Zásuvková skříň s Pshä a chrániČi, lPú, TN-S, 32A/U)W 0 16A/LOW b 2i16A/230V

€9 UZEHNĚNÍA HOP -PŘESNÝ POPIS VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA

P

, . . ' > , I

H Hu'
ľmm) (mm)

4 1)|)() mm

t '0ŕ(| 'Mil)

u (KMI I 1IJ(b

1(1 (K]l1 I 111(3
l I? i)lll1 l ·il}(z

Idj !|()(1 ľ 'i\)(¶

I 'lll(1

ll(t1) m

,íl) l)[lll .j Uljll

Vetknuté stotjry

An ČIu
jmmj finml
'4)11 .'(hi

'H'() u(1

nm 'ľ'i

!1(\() 'tli)
b)(j

j (l(t(1 iůlj

l fl(':) 7()1)

l 'l ·) JIh)

l 'III) 4111)

E Mr
(mml ĹkNm)
hí1() 'P

1|[)() l

l]l1() Ill

'1)(|

' :)||(| '(I

' °4)(1 :1

' l !)(1 '( ,'

'dlh

l Xlll) l,',

\

\

OSV19~ '

220 O OJ - 07
O' cjzsí, sr5 r17

Ĺ RIB

F Y

ZPŮSOB ULOŽENÍ KABELOVÉ TRASY V ZEMI
120

© O
nvkw mtm povrch TlRbu (hdohíku

~

ňiúw Usyp

IF
KPKF0LIL

l

ROZVODNÁ SOUSTAVA PÄÍPOJKA NN l !" ľ': ',li|!,. íl), I' |1) '

ROZVODNÁ SOUSTAVA i i,|: 'i ',ĺ',!!,' ,.' ii': ",jih ' 'i! '
OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM DLE ČSN 33 2000-4-41ed3
2ÄKLADNI: AUTOMATICKÝM 0DPOJENÍM OD ZDROJE
ZVÝŠENÁ PROUDOVÝM CHRÁNIČEM, P0SP0JOVÁNĹM

VNĚJŠÍ VLIVY ČSN 33 2000-5-51 ed 3: VENKOVNÍ PROSTOR: áBB, ADL, AL2, AK2, AS2

F T

"""" " G)Q(JQ
K

n mmMxM zÁm l W I
Q Q Q Q ,mvvmu'

tm n mm [mur plyn

ncmRmvmvNI HD I ŇIT ňtUBIK 5řd,0,D([ SNň w5.Tmju ĺLLAĽ
mc KdTU KóKLŮ

šIk F¶1ČTU TRU8[N
ňKMI vxďd

K0ptn[x NrlUHb]
p15Mň pmnj

FIN )h4m

TMIK
pm PÔČřU KABILŮ

QĹEv.

"M«NP .kb

0mn y 0mki

=!' nmňmn smém hôAnó
,n.äm.. m,1 mmmmrn U·· fps

Iw.msmíj l " .to

ING ADAMIK KAREL r¶m·" '"" E1H
projekce elekjro ~'" tummuu«Ľ

mob: 777615800 ~h M ""
Bmoll: kmoaOvolny cz SMACE Ľ7·0kw



R1
3NPE -50Hz, 230/400V, TN-C-S lk<10 kA lp.17 kA ln=63 A

l U Ô W) " " " " a

L3l """ /,ň _ _ _ _ _ " " - " " " " " " Li \
'$ÉN l 7— PE ,l l
,L ' i Fl01 FA1 FA2 FA3 FA4 FA5 FA6 FA7 FA8 FA9 FA10

" l ;::'::4-3 1( ::':':°" 4 t:'°'"' it:"'""' í g;"°'"' :::_'°'_' t:"'"' \ t::"'""' 10','"'°'_' g,'"'""' g,'"'""' Bc 10','"'°'"'

ť:,c MAX /3

Up=1,5 KV
mp·50 kA

l 1'Ň ¥
lP65, EATON

, XC01
^ Ť,'A'"°'

NAPOJIT NA NAPOJIT NA
UZENNÉNĹ UZEMNĚNÍ
OBjEKTU OBjEKTU
VODIČEM VODIČEM
KQ7VK 16mm2 ZEŽL HQ7VK 16mm2 ZEŽL

I Cl X01:1-3

l l 3xRSAf6

J r Pg9 7 r Pg9 l r Pg29

l l
l l
l SVORK0VNICE

VÝVOD
UZEMNNĚĹ

J

( 1
WL01 "

CYKY-J L,x16

,:S,,Č,,,

SP

vri

Q ;::S:6

"l r Pg21

W_1
(YKY-J 5x6

-~

'R
ZS1

1 r Pg21

W.Z
CYKY-J 5x6

. .mr

'A
ZS2

m

l r Pg21

W~3
CYKY-j 5x6

vU
=

C?
ZS3

Tvr¶

_ X4:1-3
C-" 3xRSA6

1 r Pg21

J

CYKY-J 5x6

C:'
ZS4

CJ;=,

1 r Pg36

W.5
CYKY-J 5x25

° ;x'A';:16 ° :x'R'd6 O = 0:::}

l r Pg29 l r Pg16 1 r Pg16 ľ r Pg16 7 rpg16

Q
' \N~6 W~7 \Á .8 \Á-g ĹÁL1Ó

CYKY-J sm

POJISTKOVÁ
SKŘÍŇ

NA SLOUPU EGO
STÁVAjÍCÍ

ZÁsuvková ZÁSUVKOVÁ ZÁSUVKOVÁ ZÁSUVKOVÁ POJISTOVÁ
SKŘÍŇ SKŘÍŇ SKŘÍŇ SKŘÍŇ SKŘÍŇ

VPILÍŘI

SR 601/NKW2
6x SP VEL1

ROZVADĚČ REZERVA REZERVA REZERVA REZERVA

BUFET

NÁZEV: " " 0Bj,Č.,Pj: UST Č 1

ING ADAMÍK KAREL ROZVADEC R1 - LISTŮ, G

PROJEKCE ELEKTRO akce' Oprava elektroinshlace v areálu Rafandov ve Svatém Štěpáně :LäEsKt;R0 nstalace č.v.
mob: 777615800 ,NVESTOR: PROVEDL: l DATUM' E 102
email: kasoa@volny.cz Město Brumov-Bylnice ING ADAMÍK L f- 4/2024

l



0VLADANI VENKOVNIHO OSVETLEN1
SAli SA12 SA13 KS14

Qmskm1-!q? (7sKAQLm Qeen100
?.ĺňy, JSA ?,7jGV. WA \6A \P,16A
(Erny. R.O.A CENÝ,R-0-A (ERNY,R-0-A

Š

:T:'1'6C-3

1, %n-ó,0a,
16A - 30mA IDA - 30mA

\
\

LI L2 L3

FAIL,
ójj }}N-6B-1

KA14.1
Ĺ) VSJ08U

3P,8A LI

KA14.2

ĹJ :P::'
\ , KM11 \ , KM12 \ , KM13 KT14

RSI-32-20-A230 RSI-32-2Q-A23Q RS1-32-20-A230
32A * 32A * ,ZA Q ""O'1P,16A23QV 230V 230V DI6HQD

l

l

G\ E Ĺ \ — \ Ě1Á_ — _\
" R A " R A A

X11:1-3 X14:1-8
O 3xR$A6 O 8xRSA6

J r Pg21 l r Pg16 >0

>\

,g_" Lj
C%Ĺ Cb[

Z \ i ž! \ l \ l "= 0 ::::A'6
:< :<LI =ZJ &"j ' ""' ' r""

11
11

CVKY-) 5x6

14
14

JYTY-O 2x1

ei
X14:8

KLEMA
V PŘÍPADĚ 1 16
VYBLOKOVÁNÍ WL15 WL¶6

_ _ _ HODIN

2\ 2\ 2\ £\
2< 1<

,,,_,,SL,_,,
0.5

OSVĚTLENÍ REZERVA
VENKOVNÍ

Ci
Č14

REZERVA VENKOVNÍ
ČIDLO

EEN003

"F
-d- .d·

N. 7ř"i"5?'fř
c'q m

'T 'T REZERVA REZERVA

NÁZEV: " " 0Bj,Č,,Pj: LIST Č.. 2

ING ADAMÍK KAREL ROZVADEC R1 . LISTŮ, 4

projekce ELEKTRO ^kce' Oprava elektroinstalace v areálu Rafandw ve Svatém Štěpáně §:EsKt;R0 nstalaie č.v.
mob: 777615800 INVESTOR: PROVEDL' Do l DATUM' E 102
emoil: kasoa@volny.cz Město Brumov-Bylnice ING ADAMÍK ĺ. 4/2024

l



(J "j

FA17 FA18 Fl19 FA20
t:"'°'"' Ĺ t::"'""' "\ ;;""'""W\ ::'""""""

O ;::':Á3|6

J r Pg29

1 7
WLl7

CYKY-J 5x10

r

O X18:1-3
3xRSA16

7 r Pg29

S

WL18
CYKY-J 5xlO

3QmA

X19:1-2
Q 2xRSA6

"I r Pg16

1 ?

1 'Í
CYKY-J3x?.5

.r

Q X20:1-2
2xRSA6

7 r Pg16

? I

2 J
CVKY-I 3xŽ.5

=9

RIB OSV19
0.3

l" ^\

Z20

ROZVADĚČ
V PILÍŘI

VÍCEÚČELOVÉ
HŘIŠTĚ

ROZVADĚČ OSVĚTLENÍ
V PILÍŘI WC
PLOCHA

HASIČSKÝ SPORT

ZÁSUVKA

230V
WC

NÁZEV: " " 0Bj.Č.,Pj: LIST Č: 3

ING ADAMÍK KAREL ROZVADEC R1 . LISTŮ, 4

PROJEKCE ELEKTRO akce Oprava elektroinshlace v areálu Rafandov ve Svaféin Šfěpáně :LaEsKt;ROĺNSTALACE č.v.
mob: 777615800 INVESTOR: PROVED" Do l DATUM' E 102
email: kasoa@volny.cz Město Brumov-Bylnice ING ADAMÍK 4/2024

l



ROZVADĚČ R1
TYP PROVEDENÍ:

UMĹSTĚNÍ HLAVN ilC ."'

VYPÍNAČE Z BOKU //

KRYTÍ V UZAVŘENÉM STAVU:
KRYTÍ V OTEVŘENÉM STAVU:
ROZMĚRY:
DĚLENÍ:
NÁTĚR:
OBSLUHA:
PŘÍVOD|Y):
VÝVOD1Y):

1NST,VYKON:
SOUDOBOST:
VYPOČ.VYKON:
SOUM ,ZKRAT.PROUD:
DYN,ZKRAT,PR0UD:
OMEZ.ZKRAT.PROUD:
JMEN.PROUD PŘĹPOjNIC:
jMEN.DYN.PR0UD.PŘĹPOjIC:
OVLÁDACÍ NAPĚTÍ:

OCELOPLECHOVÁ R0ZVODNICE

HAGER, 0RION+, FL123A
lP65
lP20
800x600x250mm
5x26=130 MODULŮ, SYSTÉM C

STANDART
PRAC.POUČENÍ

ZDOLA
DOLŮ

10 kW
1
10 kW
10 kA
17 kA

63A

230V

0 OCHRANA: SAMOČINNÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE
ROZVODNÁ SOUSTAVA: 3NPE,-50Hz,230V/L,OOV, TN-C-S

ROZV, SOUSTAVA OVL. OBVODY: 1NPE,-50Hz,230V, TN-S

JEDNA ŘADA - SVORKY + KABELOVÝ PROSTOR
INFORMAČNĹ OBRÁZEK

POZNÁMKA:
OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKOVÝM NAPĚTÍM:
SAMOČINNÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE

ROZVODNÁ SOUSTAVA:
3 NPE - 50Hz 230/400\/ TN-C-S

NÁZEV: " " 0Bj,Č.,Pj: LIST Č Lp

INC ADAMIK KAREL ROZVADEC R1 . LISTŮ, 4

PROJEKCE ELEKTRO akce' Oprava elektroinsfalace v areálu Rafandov ve Svatém Šfěpáně f:EsKT;R01ŇsTALAcE č.v.
mob: 777615800 INVESTOR: PROVEDL' Do l DATUM' E 102
emoil: kasoa@volny.cz Město Brumov-Bylnice ING ADAMÍK l. 4/2024

l



Název
Základní náklady

Dodávka

Doprava 3,60%, Přesun 1,00%

Montáž - materiál

Montáž - práce

Mezisoučet 1

PPV 6,00% z montáže: materiál + práce

Nátěry

Zemní práce

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací

Mezisoučet 2

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1

Základní náklady celkem

vedlejší náklady

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2

Vedlejší náklady celkem

Kompletační činnost

Náklady celkem

Základ a hodnota DPH 21%

Základ a hodnota DPH 10%
Náklady celkem s DPH

Hodnota A Hodnota B

135 833,00

4 889,99 1 358,33

315 698,00

234 809,00

140 722,99 551 865,33

33 030,42

0,00

99 031,00

0,00

140 722,99 683 926.75

0,00

0,00

0,00

824 649,74,

l

0,00

0,00
0,00'

0,00

824 649,74
824 649,74 173 176,44

0,00 0,00
997 826,18

Ročni nárůst cen 0,00%

Ročni nárůst cen 0,00%

Součty odstavců

ROZVADĚČ R1

Dodávky

Elektromontáže

Zemni práce

0,00

0,00

Materiál Montáž

49 713,00 12110,00

135 833,00 0,00

315 698,00 234 809,00

90 031,00 9 000,00







Název

Nadpis rekapitulace

Akce

projekt

Investor

Z. Č.

A. Č.

Srňlouva

Vypracoval

Kontroloval

Datum

Hodnota
Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízeni

Oprava elektroinstalace v areálu Rafandov ve Svatém Štěpáně

ELEKTROINSTALACE

Město Brumov-Bylnice

PodeSt' Ivan

Dorňák Stanislav

24.5.2024
Elseremo a.s. Kloboucká 864, Brumov-Bylnice, 760 01

Zpracovatel
CÚ 4/2024

Poznámká

Doprava c$OcĹávek (3,6) ó/q

Př©úň (l) %
PPV (l nébo G) %

PPV zemních prací, nátěrů (1) %
Dodavät cŇ3kumentace 11 - 1,5) %

Rizika a ĎgištěriÍ '(l" 1,'5) % '·-

Opravy v záiůce (Š - 7·) %

GZS (3,25 nebo 8,4) %

Provoznf vlivy %
Kompletačňl änhósi" a

Kompletační čiňňÓst - b

Konňpletačnf čjnnôs!- ŕ1
Koiňě)e't'áčnl činnQg - k2
RočnÍ nářýšt cen 1 %

RočtŮ riárůst cen 2 % .
1 sazba DPH %
- i pro přirážky rekapitulace

2. sazba DPH %
Procento PM %

3,60

1,00

,6,00

0,00

0,00

. 10,00

0,00

0,00

0,00

'0,00

,0,952842

0,00

0,00

0,00

0,00

i :b "· e ." . . , , ,.
% 1 " k

L

. . . . .

W:2,.-! " l
' V

"'E" " " "i ;ř 'M ŕ" 6' ' : . - F

21

10

O


